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Ferro, 6 czeTwea. W Stanach Zjednoczo
nych i w Australji panują od 48 gódizin pa
niczne nastroje. Samoloty Japońskie doko
nały bowiem w dniu 3 czerwca równocześnie 
ataków na ważne punkty na Alasce i Aleu- 
tach oraz ukazały się ponownie nad Cejlo
nem.

Japońskie łodzie podwodne przeprowadzi
ły 3 czerwca ataki na australijskie parow
ce towarowe na wschód i południe od Syd
ney. Społeczeństwo amerykańskie i austra
lijskie jest niezwykle podniecone i zanie
pokojone w związku z faktem, że teren wo
jenny na Oceanie Spokojnym płonie rdw- 
czsśnie na wszystkich krańcach.

Szczegóły ataków japońskich na Alaskę 
i Aieuty.

Ministerstwo marynarki w Waszyngtonu© 
podało do wiadomości na temat ataku ja 
pońskiego na Alaskę, że japońskie samolo
ty bombowe i myśliwskie zaatakowały 
■w dniu 3 czerwca Dnieli Harbour na Alasce.

Po ty mpierwiszym. komunikacie nastąpiły 
W krótkich odstępach czasu dalsze, dono
szące, że w ataku tym brało udział 15 ja
pońskich samolotów myśliwskich i że nie 
powstały żadne poważne szkody. Nieco pó
źniej tasame czynniki podały do wiadomo
ści fakt, że w magazynach powstały pożary.

W 6 godzin po podaniu informacji 
o wybuchu pożarów nastąpił drugi atak 

powietrzny Japończyków.
Ludność Stanów Zjednoczonych jest nie

zwykle podniecona i zaniepokojona z po
wodu tych niespodziewanych ataków. — 
Z miasta Katchikan, położonego na naj
bardziej na południe wysuniętym cyplu 
Alaski, niedaleko stolicy Junesu, donoszą 
© zarządzeniu tam alarmu lotniczego, któ- 

nastąpił prawie w godzinę PO pierw
szym ataku na Dutch Harbour. Również 

San Francisco zairządzono alarm prze
ciwlotniczy. Nieopisana panika, jaka ogar
nęła ludność Alaski z powodu ataków po
wietrznych, zmusiła gubernatora Alaski do 
©głoszenia nad dotkniętemi terenami sta
nu alarmowego. _ Celem uspokojenia pod
nieconej ludności wydano odezwy, wzywa
jące do zachowania spokoju i porządku.

Berlin, G czerwca, W następstwie japoń
skich ataków powietrznych na Alaskę, we
dług wiadomości nadeszłych do Berlina, 
Wszystkie radiostacje nadawcze na wy
brzeżu oceanu Spokojnego wstrzymały 
ęwoje audycje. Ponadto na całem wybrze
żu Kalifornii ogłoszono stan alarmowy.

Ponieważ wojskowe koła Stanów Zjed
noczonych nie są w możności przewidzieć, 
Jakie następstwa może jeszcze pociągnąć za 
sobą atak na Dutch Harbour. poczyniono 
Również na pozostałym obszarze amerykań
skich wybrzeży oceanu Spokojnego gorącz
kowe przygotowania. Stan alarmowy w 
strefie kanału Panamskiego został zao
strzony. Wszystkie urlopy członków sił 
zbrojnych Stanów Zjednoczonych zostały 
©ofnięte z natychmiastową mocą obowią
zującą. Wreszcie rozszerzono również zao
strzony stan wyjątkowy na całe wybrzeże 
©ccanu Spokojnego na terenie Stanów 
Zjednoczonych •

Szanghaj, 6 czerwca. Z Sydney nadchodzą 
doniesienia 0 dalszych nowych atakach ja
pońskich łodzi podwodnych. Ostatnie do
niesienia mówią o zaatakowaniu dwóch 

Australijskich parowców towarowych w 
odległości 60 km na wschód od Sydney o- 

dalszego nieokreślonego bliżej okrętu 
odległości około 350 km na południe od 

Sydney.
. Zdenerwowanie wśród ludności Austra- 
kń jest olbrzymie. Niedawno bowiem prze
była ona pierwszy atak japoński łodzi pod
wodnych na port w Sydney. Według dal
szych doniesień, ze szczegółów pierwszego 
®;taku japońskiego na Sydney można wy
wnioskować, iż garnizon w tern mieście zo
stał zupełnie zaskoczony oraz że nie poczy
niono dostatecznych przygotowań obron
a c h .

Wśród głębokiej nocy usłyszano nagle 
J  porcie straszną eksplozję. Dopiero wte- 

formacje obronne przystąpiły do ak- 
ęjp Wybuchy min, użytych przeciwko ata- 
f^łącym łodziom podwodnym, zachwiały 
t°rmalnie domami, znajdującemi się# w o- 
foHcy portu, a grzmot dział nadbrzeżnych, 
jtóre otwarły potężny ogień wstrząsnął 
^Błownie powietrzem. Wszystkie doniesie- I 

w sk a z u ją  a a  to , że  podetaas a ta k u  w  t

mieńcie panowało straszliwe zamieszanie. 
„Bardzo łatwo — jak oświadcza półurtzędo- 
wa deklaracja, opublikowana w Melbour
ne — mogła powstać katastrofa o potwor
nych rozmiarach i nieobliczalnych skut
kach**.
AftaJc l^oekki na wyspy Rftidway.

Sztokholm, 6 czerwca. Departament ma
rynarki Stanów Zjednoczonych zakomuni

kował — według doniesienia agencji Reu
tera z Waszyngtonu, iż samoloty japoń
skie zaatakowały w czwartek wyspy 
Midway.

Wyspy Midway leżą w odległości ok. 2.000 
km. na zachód od wysp Hawajskich i  sta
nowią ważny punkt strategiczny. Przez wy
spy te przeohodizii m. in. także i kabel, łą
czący Azję poprzez wyspy Hawajskie z San 
Framciiisiko.

Z a d ę t e  m S d  g ó r s W e  w  C h in a c h .
Japończycy zajęli miasta Tisczang I Foczau.

Tofcio, 6 czerwca. Ze sprawozdań fronto
wych wynika, iż część oddziałów japoń
skich, posuwających się północnym brze
giem rzeki Czu, dokonały niespdozięwane- 
go ataku na tyły pozycyj czungkińskich, 
położonych w górzystym terenie w odle
głości 4 km. na zachód od Gzuczau.

Wojska Czungkingu, składające się z od
działów 32 i 22 dywizji, 'zostały wśród za
ciętej _ walki górskiej, gdzie oddziały ja
pońskie znowu bardzo dzielnie walczyły, 
zwolna odparte w tył. Inne oddziały Czung- 
kingu pod Czuczau, odcięte od swoich łiuij 
dowozowych, zręcznym manewrem Japoń
czyków, którzy na południe od rzeki Ozu 
przekroczyli linję kolejowy OzeMaug- 
Kiangsi, zesłały zepchnięte na pozycje, na 
które Japończycy zupełnie swobodnie mo

gą. dokonywać ataków, zwłaszcza na straże 
tylne.

Dodać należy, iż wojska czungkińskae, 
które wycofały się do rejonów górzystych, 
obecnie poruszać się mogą jedynie w o- 
brębie szczupłych granic, zakreślonych im 
przez okrążające oddziały japońskie.

Agencja Bornej donosi z frontu Kiangsi:
Wojska japońskie, które w czwartek nie

spodziewanie wylądowały koło Yaoczin, 
stanowiącego ważny punkt strategiczny na 
północnym brzegu jeziora P-oyausr oraz ko
ło Hungczunczien w odległości 25 km od 
Ozaiciziau, obecnie toczą walkę, mającą na 
celu pokonanie głównych sił 25 dywizji 
cizungfcińsfciej.

Stanowiska oddziałów czungkińsfcich na 
wschodnim brzegu jeziora również zostały

Sensacyjna rozprawa przed 
angielskim sądem wojennym.

Genewa, 6 czerwca. Jak podaje „Daily 
Sketch", stanął przed angielskim sądem 
wojennym w Chelsea kańadyjsko-angielski 
kapitan Robert Davies, oskarżony o oszu
stwo.

Dawies zupełnie niespodziewanie stał się 
nagle we wrześniu 1940 r. jednym z naj
słynniejszych angielskich bohaterów wo
jennych. IJsunął on bowiem z narażeniem 
własnego życia bombę o zapalniku czaso
wym w pobliżu katedry św Pawła w Lon
dynie. Został za to podniesiony do godności 
rycerza krzyża św. Jerzego.

Major Miller, który wygotował akt oskar
żenia przeciwko Davisowi, utrzymuje, iż 
■udowodniono Davisowi w jedenastu wy
padkach dokonanie oszustwa. Z tego 7 wy
padków, to- oszustwa najgorszego rodzaju. 
Djayies swego czasu przyjęty został na a.u- 
djencji przez króla i królową.

zaatakowane. Na odcinku bojowym koło 
jeziora Poyang zaznaczyła się ścisła współ
praca pomiędzy jednostkami anrmj i i ma- 
rynarki japońskiej.

Agencja Damei donosi z frontu w pro
wincji Kiangsi o zajęciu miasta Tuc&ang, 
położonego w połowie wschodniego brzegu 
jeziora Pojamgg.

Koło Jaoczin, stanowiącego ważny stra
tegiczny punkt na północnym brzegu te
go jeziora, wysadzono na ląd sjtniejsize od
działy wojsk japońskich.

Japońskie siły zbrojne, operujące vvzdłuż 
rzeki Fu wt-argnęły dnia 3 czerwca wcze
snym rankiem do części miasta Frezau. Po 
zniszczeniu resztek wojsk chińskich, od
działy japońskie zajęły cytatełę.

Fuczau położone jest o 100 km. na połud
niowy wschód od Nanzing, stolicy pro
wincji Kiangsi i nie należy go utożsamiać 
ze stolicą prowiincji Fukien tej samej na
zwy.

Artylerio i lotnictwr nfemiecfcfe' 
gromię bolszewików.

Dalsze miejscowości na środkowym odcinku przeszły w posiadanie
niemieckie.

Berlin, 6 czerwca. Na południowym od
cinku frontu wschodniego — według donie
sienia DNB z miarodajnych kół wojsko
wych — niemieckie, samoloty nurkowe za
atakowały ciężki cmi bombami pozycjo ba- 
teryj bolszewickich, niszcząc szereg dział. 
Równocześnie niemieckie samoloty bojowe 
prowadziły akcję przeciw bolszewickim lo

tniskom i szosom dowozowym na pozsa- 
frontowym obszarze sowieckim.

Bombami uszkodzono ciężko liczne sto
jące samoloty, niszcząc celnemi trafienia
mi ważny odcinek kolejowy na wschód od 
Charkowa. Myśliwcy niemieccy, towarzy- 
iS-zący atakującym niemieckim  ̂samolotom 
bojowym zestrzelili w toku zaciętych walk

Japońskie łodzie podwodne w porcie Sydney.

Cesarska główna kwatera zakomunikowała w piątek, że specjalna floty la lodzi pod
wodnych wdarła się skutecznie w dniu 1 czerwca o godz. 13.10 do portu w Sydney 
i zatopiła jeden nieprzyjacielski okręt wojenny. Ze specjalnych lodzi podwodnych, 
które brały udział w tym ataku, dotychczas nie powróciły trzy do swych baz. Ce
sarska kwatera główna zakomunikowała również, że jednostki specjalnych łodzi pod
wodnych marynarki cesarsJdej o suńcie dn. 31 V, podczas niespodziewanego ataku na 
Diego Suarez (Madagaskar) storpedowały i ciężko uszkodziły jeden brytyjski okręt 
liniowy klasy „Queen Elizabeth“ (30.000 ton) i jeden lekki krążoionik klasy ^ tret- 

hussu (5JZOO ton). Zdjęcie nasze przedstawia port w Sydney.

powietrznych 14 samolotów bolszewickich.
W  rejonie donieckim odparto wśród krwa

wych strat bolszewików w nocy ma 4 
czerwca próbę sowiecką przeprawienia się 
przez Doniec oddziałami wywiad owe zemi. 
W toku dalszej walki lokalnej oczyszczono 
budynki rozległego kołchozu, gdzie zgro
madzili się rozproszeni bolszewicy, niszczą© 
tę grupę bolszewicką.

Ną środkowym odcinku frontu piechota 
niemiecka, pomimo zaciętego oporu bolsze
wickiego, wzięła w posiadanie liczne miej
scowości. Dalsze jednostki oczyszczały la
sy po obu stronach drogi przemarszu z po
śród resztek bolszewickich, podczas gdy 
oddziały pewnej niemieckiej _ dy wizji pan
cernej wywalczały sobie wyjście - z ob sza 
rów leśnych.

Po przywróceniu połączenia pomiędzy 
szpicami ataku przez sąsiednią niemiecką 
grupę bojową przy pomocy wypadu, pomi
mo zaciętego oporu bolszewików zdobyto 
większą miejscowość i przyczółek mosto
wy, utworzony po drugiej strome biegu 
rzeki, a posiadający znaczenie dla dalszego 
przebiegu walk.

Na północnym odcinku frontu wschod
niego artylerja niemieckiej anmji lądowej 
zwalczała nia różnych punktach pozycje bar 
teryj bolszewickich, oddziały i koncentra
cje pojazdów oraz gniazda oporu oraz ma
gazyny zaopatrzeniowe bolszewików, po
wodując długotrwałe skutki.

.Również na froncie okrążającym pod *-©- 
ningradem czynną była artylerja niemiec
ka, jak donosił ostatni komunikat naczel
nej komendy niemieckich sił zbrojnych. 
Przy ostrzeliwaniu ożywionego ruchu stat
ków w zatoce Kronsztaekiej w nocy na 4 
czerwca niemiecka artylerja nadbrzeżna u- 
godzdła czterema pociskami bolszewicki o- 
kręt cysternę, który wśród silnych chmur 
dymu utknął na miejscu tak, iż należy li
czyć się z jego całkowitą utratą.

Wymiana dokumentów 
ratyfikacyjnych niemiecko- 

chorwackiego układu granicznego
Bor lin, 6 czerwca. W  dniu 2 czerwca 1£)42 

roku sekretarz stanu ministerstwa spraw 
zagranicznych voh Weizsacker oraz poseł 
chorwacki w Berlinie dr M. Budak doko
nali wymiany dokumentów ratyfikacyj
nych niemiecko-chorwackiego układu pań
stwowego, dotyczącego ustalania granicy 
pomiędzy Rzeszą niemiecką a niezaieżnem 
państwem chorwackiem.

Odnośny układ wszedł w życie natych
miast po podpisaniu go w Zagrzebiu w 
dniu 13 maja 1941 r.
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Amerykańska opinja 
o komunizmie.

Prasa północno-amerykańska zajmowała 
nieraz ostre stanowisko wobec komunizmu. 
M. in. „Chicago Tribune“ opublikowała w 
dniu 23 listopada 1936 powyższa ilustrację, 
przedstawiającą alegorję śmierci, przema
wiającej do bolszewika: „Ach! — mój naj“ 
lepszy uczeń od czasów Hunnów Attyli f  
Saracenów Mohammeda4*. Także i  zdaniem 
Chicago Tribune4* komunizm  ̂ ucieleśnia 

barbarzyństwo i zdziczenie i jest nietylko 
niszczycielem chrześcijaństwa, ale także 

wrogiem wszelkiej formy rzaAn.

Dakar gotowy do obrony.
V1chy, 6 c&etrwca. Parlslen" ®po-

Mikowa! oświadczenie generalnego Guber
natora) zachodniej Afryki francuskiej Bois- 
sotta o gotowości obronnej Balcara.

„ P o d  w p ły w e m  positąpowaim a amgilo-ame- 
łyOcaiisłkd.effO' w  etosruikTi d o  ^M adagaskaru 
i  A jntyli, lu d n o ść  Daikaira. niediwTiaoacia^o 
ssaiuanifestow ała s w o je  a a u fa m e  p o  rzą d u  
w  Vdic}iy. K a ż d y  m ą ż w  D a k a is e  je a t  g o to - 
wyan d o  epein ienaa s w e g o  obow aąaku  w  ra - 
7ńe> p ró b y  aitafku. W  caagu  d w ó ch  l»at dofeo>- 
namo berdsso w ie le , je ż e li  eihodzd o j r a b u *  
d o w e  sy s te m u  obroinnego. C e lem  o c h r o n y  
lu d n o śc i w y k o ń cz o n o  w ie lk ą  ilo ś ć  b u d o w li 
^ t o n o w y c h ,   ̂s łu ż ą cy ch  jiafeo oamPOOKteraaie 
d ia  w ie lu  ty s ię cy  lu d z i.

Ustąpienie rządu fraku.
Istambuł, 6 czerwca. Jak P»W® aoatol- 

skie biuro Informacyjne, nastąpiła w Bag
dadzie zmiana gabinetu. ,

P r e m ie r  Nuri Pasza p-odial sic do dymi
sji, przyczem powierzono mu Towmoczesme 
misją utworzenia nowego rządu. okiaa no
wego gabinetu nie jest jesacze znany.

Zestrzelenie 26 samolotów brytyjskich 
w Afryce północnej.

Przełamanie oparu sowieckiego na środkowym i północnym 
odcinku frontu wschodniego.

Z głównej kwatery Ftihrera, 5 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sit zbroj
nych komunikuje:

W południowo] części frontu wschodnie- 
go nieznaczne ataki nieprzyjaciela zostały 
odparte, a w kontrataku zdobyto teren i 
wzięto do niewoli jeńców.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu, podczas własnych ataków nieprzy
jacielski opór został przełamany, a zdobyty 
teren oczyszczony z nieprzyjaciela. Artyle
ria nadbrzeżna wojska lądowego zwalczała 
z dobrym skutkiem ruch okrętów w zatoce 
Kronsztackiej. Lotnictwo zwalczało za dnia 
i w nocy lotniska i połączenia kolejowe So
wietów.

W Afryce północnej brytyjskie kontrata
ki zostały odparte wśród strat dla nieprzy
jaciela. Niemieckie i włoskie lotnictwo a- 
talcowało z dobrym skutkiem w walkach. 
W walkach powietrznych Brytyjczycy stra
cili 26 samolotów. W pobliżu Tobruku je
dna z niemieckich łodzi podwodnych za
atakowała silnie zabezpieczony przez samo
loty I statki zabezpieczające konwój i uzy
skała dwa trafienia torpedami.

U wschodniego wybrzeża Anglji obrzu

cone zostały bombami kruszącemi i za pala- 
jącemi ostatniej nocy urządzenia portowe 
i warsztaty w Sunderland. '

Nad wybrzeżem Kanału brytyjskie lot
nictwo straciło wczorajszego dnia w wal
kach powietrznych i przez obronę artyierji 
przeciwlotniczej dziesięć samolotów.

Podczas walk w Afryce północnej zdoby
ty został rozkaz czwartej angielskiej bry
gady pancernej, w którem oświadczono, że 
jeńcom nie można przyznawać pożywienia, 
snu, wody oraz innych wygód wszelkiego 
rodzaju, jak długo nie zostało przeprowa
dzono przesłuchanie przez miarodajne u- 
rzędy.

Niemiecka naczelna komenda zarządziła 
skutkiem tego, że od dnia 6 czerwca, go
dziny 12 w południe wszyscy angielscy ofi
cerowie i żołnierze wzięci do niewoli w o- 
becnej bitwie w Afryce: którzy znajdują sie 
w ręku niemieckiem, tak długo nie otrzy
mają nic do jedzenia ani do picia, aż sprze
ciwiający się wszelkim pojęciom o ludz
kości rozkaz zostanie zniesiony I fakt ten 
zostanie podany do wiadomości niemieckiej 
naczelnej komendzie sił zbrojnych* przez u- 
rzędową deklarację angielską.

Wypowiedzenie wolny K u rn i Bułgarii i
przez Stany Zjednoczone.

6 CEsearwca. Jak donoszą z Wa
szyngtonu, Izba Reprezentantów na wnio
sek Rooseyełta uchwaliła bez dyskusji wy
powiedzieć wojnę Bułgarjj, Węgrom i Ru
muni.

Następnie senat Stanów Zjednoczonych 
uchwalił również wypowiedzenie wojny 
tym trzem państwom.

!

Rumunja nie zainteresowana.
Bukareszt, 6 czerwicą. Roosevelt — jak o- 

śwmdceaa urzędowa rumuńska ajencja te
legraficzna „Rador" w . komentarzu do wy
powiedzenia wojny ze strony Stanów Zje
dnoczonych — formalnością tą, która n<ajs 
absolutnie nie interesuje,  ̂nie  ̂zmieni ni
czego w przebiegu obecnej wojny. Rumu
nja, szanująca swoje zobowiązania trakta
towe, uważa się jako członek Paktu Trzech 
za państwo, pozostające od dnia 12 grudnia 
1941 w stanie wojny ze Stanami ZJedno- 
czoneml. Z amerykańskiej deklaracji o wy
powiedzeniu wojny można wnioskować, że 
Rooseyelt przywiązuje większą wiagę dto 
obrony befezewiamn, niż do opieki nad cy

wilizacją europejską. Histo.rja w swoim 
czasie wyda wyrok w tej sprawie.

Również prasa runmńiska stwierdza, że 
Rumunja uważa się od dnia 12 gmdńia 
1941 za państwo, pozostające ze Stanami 
Zjednoozionemi w stanie wojny.

Incydenty pomiędzy Angfją 
i Watykanem.

Rzym, 6 czerwca. Obywatel Watykanu 
msgr. del Mestre, pełniący służbę jako pa- 
p^esko-dy pl oma tyczny przedstawiciel w 

krajach Lewantu, został w tych dniach a- 
resztowany przez władze brytyjskie na 
granicy turecko-syryjskiej. Anglicy zagro
zili msgr. del Mestre, zaopatrzonemu w dy
plomatyczny paszport Watykanu, a mają
cemu przewieźć pocztę kurierską delegata 
apostolskiego w Bejrucie do Istambułu, iż 
odmówi się mu podróży powrotnej do Li
ban onu. Msgr.'del Mestro musiał naskutek 
tego zrezygnować z dalszej podróży i po
wrócił do Bejrutu.

Rzymskie czasopismo ,JL‘Azaione Oolo-

niak “ k.<taunikując o tym nowym 
ku njaruBBenia międzynarodowych z0?j^ 
dyplomatycznych przez Anglików, pulW-*' 
kuje jednocześnie długą listę innych nadw 
żyć Anglików wobeo duchownych katowi 
kich w krajach Lewantu.

Dalej kola watykańskie wyrażają trosk* 
o los syryjskiego kardynała Tappouni, Pc' 
nieważ już od tygodni niema od niego z*” 
dnej wiadomości. Liczą się z tern, iż teg 
dostojnik duchowny znajduje się w niewo ĵ 
angielskiej i niema żadnej komunikacji ** 
światem zewnętrznym.

Włoski komunikat wojenny*
Rzym, 5 czerwca. Włoski komunikat W®* 

jenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrójmy*5** 

komunikuje:
W przebiegu naszych akcyj brytyjski® 

komtrwypady zostały jasno odparte, hi®" . 
przyjaciel poniósł wydatne straty w F  f  
dziach i materjale. Oddiziały lotnictwa efC | 
konały potężnych kilkakrotnych atakoy 
bombowych na nieprzyjacdeLskie stanowy 
ska. W licznych i ożywionych starcia*5** 
włoskie i niemieckie myśliwce zestrzeliły 
26 samolotów. Dwia dalsze spadły skutkiem} 
celnego ognia artyierji przeciwlotnica®0 
naszych jednostek lądowych.

Angielskie samoloty zaatakowały nbi®' 
głej nocy miasto Syrakuzy. Nicznaczip® 
szkoda materjałowa, wśród ludności eywł*- 
nej ofiar niema.

Stosunki między Jnponją 
i Związkiem Sowietów.

Tokio, 6 czerwca. Stan stosunków ttypf®* 
matycznych pomiędzy Zwlązklóm Sowi®" 
tów i Japonją nie jest naogół przedmiotefl* 
dyskusji publicznych w Tokio, ponlew®̂  
temat ten uważany jest zasadniczo za raj" 
bardziej delikatne zagadnienie japoński®! 
polityki zagranicznej.

Tern znam Cenniejsze są też oświadczeni® 
zbliżonego do japońskiego rządu zagram*' 
eznego czasopisma „Rewue dyplom atique * 
zajmującego się stosunkami japońsko-®®*- 
wieckiemi, przyczem oświadcza dosłowni®* 
że
„Japonja uprawia politykę, odpowiadają®® 
duchowi japońsko-sowieckiiego paktu ne® 
tralności. Z drugiej strony jednak Jaocnj® 
jest sprzymierzeńcem Niemiec. Z tego PD 
wodu Japonja życzy sobie pełnego sukce®® 
Niemiec w walce ze Związkiem Sowiecki®

Nde# ulega najmniejszej wątpliwości, j5® 
Auglja i Stany Zjednoczone czynią najwi®* 
k«©e wysiłki, celem skłonienia Sowietów dc 
złamania j apo ńsk o - s o wteok iego paktu ńe’®' 
tralności. Mimo tych wysiłków swoi eh & l 
liantów Sowiety zdają się jednak u ja^  
niąc skłon noise do uprawiani a w przyszł®' • 
sci oetrożnej polityki, wobec Japonji.**’

Ze starych murów Krakowii.

K o ś c i ó ł  ś w .  K r z y ż a .

Kraków, w czerwca.
Data budowy koSciola nie jest anama nie- 

słycbać, by jaki cech miał w oim  swą kaplicę, 
ani codo było przybudówek do gmachu patrycja- 
tn jak w innych kościołach. Ni© wiado
mo też nic o zapisach jakowych na rzecz ko
ścioła. Archiwum kościelne zgorzało doszczętnie 
w roku 1528. Zostały jednak mury, a z nich mo
żna wyczytać dużo.

Wedle tradycji kościół ten fundował biskup 
Fułfco czyK Pełka (1186— 1207) a biskup Pran- 
dota oddał go w roku 1244, jako paraf jałny za
konnikom św. Ducha. Z tych dat można wiw* 
sić, że kościół powstał w pierwszej połowie XIII 
wieku. Skąd irenąd wiemy, że był jedną z naj
starszych parafIj krakowskich i ło  przed rokiem 
1)300, wspomina o  tern bowiem historyk Długosz 
(1244). Pierwotnie był kościół zbudowany z drze
wa. Śladów budowli romańskiej (jak np. w ko- 
śdeie św. Wojciecha) nie znajdujemy, z tego 
wniosek, że bu udowa no go dopiero z trwałego 
materjału w XIV wieku.

Zakon Duchaków za jmował się opieką nad u- 
łoginu i chorymi —  wogóle filantropią. W ie

dzieć należy, że w owych odległych czasach na
leżała falantropja do imprez prywatnych. Gminy 
tern się nie zajmowały.

Pierwszy szpital dla Krakowa fundował bi
skup Iwo Odrowąż w  Prądniku, w  roku 1220, 
biskup Prandota przeniósł go do miasta w ro- 
kn 1244 i oddal właśnie Duchakom. Pierwotne 
budynki szpitalne znajdowały się w  miejscu, 
gdzie dziś teatr miejski. Były one drewniane i 
zgorzały doszczętnie w roku 1528 wraz z obu 
kościołami: św. Ducha i św. Krzyża. Później od
budowano wszystko w  cegle i kamieniu. Całość 
zabudowań tworzyła jakoby miasteczko otoczo
no wokoło niskim trmrem. Jak widać z naszej 
ilustracji będącej rzadkością, składało się to 
miasteczko z wąskich, długich budynków o ma
łych okienkach przepuszczających światło do cel 
zakonników. Dalej były tam domy dla pielgrzy
mów, dla oddziału kobiecego pod zarządem za
konnic Ducha czek pozostającego, warsztaty, 
kuźnie, stolarnie, młyn, a zapewne i pralnie nad 
bieżącą wodą Rudawy, bo i ta skądś się tam 
malazła, płynąc pod murami miasta. Kościół 
św. Ducha stał w pośrodku, a nad wszystkiem 
dominował wieżycą o hełmie turm miejskich 
kościół św. Krzyża.

W  roku 1778 zostały budynki szpitalne odbu
dowane, dzięki zapisowi biskupa Trzebickiego; 
w tym też roku został jednak zakon sekuiaryzo- 
wany, a szpital przeniesiony pod kościół św. Ła- 
m tm  Z w n u en i p n e o n a p o w  m w ejśB d * h w M

gmacliy ^miasteczka*4 na dom ubogich. Senat b. 
RzplMej krakowskiej przeniósł w r. 1872 wła
sność całego tego kompleksu na gtninę krakow
ską, ta zaś dzięki nieszczęsnemu wpływowi tak 
zwanych „ burzyrrrark ów“  kazała całe miastecz
ko zburz>rć.

Kościół ulegał restauracjom w latach 1533, 
1684 i 1722, ostatnio zaś kosztem Miejskiej Ka
sy Oszczędności w Krakowie w latach 1887— 1895.

Z zeiwuątrz przedstawia się kościół św. Krzy
ża jako cudowna harmonijna całość; jako po
czerniała od wieków budowla gotycko, zbudowa
na ściśle wedle liinji świętej w osi od zachodu 
ku wschodowi. —  Wejście do kościoła pro
wadzi przez spód pięciopiętrowej wieży, czworo
kątnej, w której widnieje wielki kamienny por
tal osLrołukowy. Spód wieży stanowi kruchtę. Po 
przybudowaniu kapliczek po obu bokach wie
ży ztóikła przezroczystość kruchity. Ze względu 
na to, że spód wieży spoczywa Jakby na czte
rech filarach, wzmocnił budowniczy wieżę przez 
dodanie dwu skarp w parterze kamiennych, wy
żej ceglanych, wyciągniętych po rogach wieży 

fltoobodtf do śBBeciego pięta*, tfeocmastcafe

ne pewną surową mo-notonność. Wieża ma na 
dwu niższycli piętrach okna ostrolukowe w ka
miennej oprawie, na brzeciem i ozwartem pię
trze prostokątne, okolone kamienną oprawą. Na 
najwyższem piętrze jest okno niższe ostrołuko- 
we. Po obu bokach Czwartego piętra są ny
że ostrolukowe. Szczyt jest przykryty spadzi
stym, ostrosłujrowym hełmem dachówkowym.

Do boków wieży dobudowano wspomniane 
dnie kapliczki nierównej wysokości, wciśnięte 
między kąty wieży ściany nawowej. Ściany są 
podparte szkarpami, przykrytemu kamiennemi 
spławami po cztery szkarpy od północy i po
łudnia. Ściana północna nawy nie ma okien, 
a powierzchnię urozmaica zgrabna ceglana wie
życzka, mieszcząca schody, prowadzące na chór 
i oparta na półłuku nową przybudówką, w któ
rej mieszczą się schody, prowadzące na ambonę.

Południowa ściana nawy posiada dwa wielkie 
okna ośtrołukowe między szkarpami. W  miejsce 
trzeciego okna przybudowano w XVI wieku dużą 
kapliczkę św. Zofji o dużem trójpołowem ostro- 
łukowem oknie.

Presbiterjum z białego wapienia nie mia od pół
nocy okien, podobnie jak nawa i jest zakryte 
późniejszą wąską przybudówką, mieszczącą na 
dole zakryst ję i kamienny skarbćzyk. Na piętrze 
oratorium klasztorne otwarte od wewnątrz ko
ścioła. Wschodnia ściana presbiterium, czyli tył 
kościoła, jest zamknięta prostą ścianą ze szczytem 
nad murowanym z cegły. W  środku wielkie oslro- 
łukowe okno, pod niem nyż-a w gotyckiem obmu
rowaniu. Południowa ściana prezbiterium ma 
trzy ostrolukowe okna dwupolowe również mię
dzy szkarpami. Siodłowe wysokie strome dachy 
presbiterium i nawy są kryte dachówką. Całą ce
glaną część kościoła obiega u dołu cokół kamien
ny, a pod oknami gzyms okapowany.

Wnętrze nawy jest w Krakowie jedyne w swej 
oryginalności jako wielka przestrzeń, nakryta 
pomalowanem sklepieniem, opartem na jednym 
wspaniałym filarze środkowym, rozkwitającym 
u góry. Sklepienie nawy dzieli się systematycz
nie na cztery pola, w  których środku zbiegają się 
żebra wykwitające z filaru, dźwigającego na so
bie całe sklepienie. Wygląda to jak cudowny 
kwiat z kamienia. W  miejscu, w którem z filaru 
wyrastają sklepienne żebra, ma ten skup, na 
równlież kamieinnyrn tamburynie, diadem z koro
ną listków zębatych, wchodzących języczkami 
między łapki żeber. Sklepienie to zbudował 
w r. 1533 przełożony zakonu św. Ducha, Stani
sław Teplar. Jest ono zdaje się starsze, gdyż na 
jednym z kluczów widnieją inicjały odnowiciela 
kościoła wspomnianego Teplara. Kościół św. Krzy
ża budzi zachwyt nietylko architekturą swą 
i oryginalną malarską dekoracją, odnowioną 
przy ścisłem zachowaniu resztek wspaniałem 
przeszłości.

W mpfakadi p ytan y „CMfeuAar eałą nknuł:

polichromijną ornamentację z XVI wieku poch^ 
dzącą, za zachowaną pod tynkiem, postanowioł*® j 
pokazać, jak wnętrze kościoła było przyozdobi**' i 
ne przed trzema zgórą wiekami. Starano się zv  
chować tę jedną próbkę, chcąc, by kościół 
Krzyża, tak co do budowy, jak i co do dekoracji* 
był jednym z rzadkich okazów całości gmach® 
kościelnego, wiernie zachowanej w swojej pos.t*' 
ci z odległej epoki gotycko-renesansowej. No**® 
domalowano w duchu analogicznym do sklepie** 
kościoła omamenibacje łuku triumfalnego czy” 
tęczy, oraz sklepienia. Figury apostołów pozost** 
łv. jak były ongiś...*.

Na ścianie wschodniej obk tęczy widzirU^ 
symboliczne przedstawienie człowieka zależneg® 
od żywiołów, cierpiącego, ranionego miecza** 
cierpień, kar i pokus. Jest to figura olbrzym* 
nagiego starca siedzącego, w  którego godzą mi^ 
cze z napisami: mors (śmierć), peccafum (grzech)* 
vcrbum (grzeszne słowo) i diabołns. Na miecz* 
zawieszonym nad głową, napis: dtvinum IndlchU® 
(Sąd Boży). Inne postacie tłumaczą odpowiedni 
napisy, umieszczone koło obrazów.

W  presbiterium między oknami i stallami 
szczą się postacie apostołów; na lewo i prawo <n 
wejścia stoją pod murem zachodnim skrom® ■ 
gotyckie formy, zaś na lewo, obok pięknych g0' 
tyckich drzwi, wiodących na chór muzyczny, & 
oparte o ścianę stalle rzeźbione, palichromoW®' 
ne o charakterze XVII wieku z obrazami, umi®' 
szc7.onemi w zapieckach.. Ambona jest rzeźbie®* 
ii również polichromowana. Na prawo przed k® : 
plicą św. Zofj.i znajduje się oryginalna chrzśei?*' ! 
nica broinzowa z r. 14120, gotycka, ozdobiona ' 
pukło odlanemi postaciami świętych. Chrzścid® 
ca ta została odlana przez krakowianina.

Dzieła odlewnicze krakowskie odznaczały ^  
w średnich wiekach wysoką wartością arfy»tyc ĵ 
n ą . Z r. 1412 pochodzi „wilkirz“ , który połnc^  
w jeden cech mosiężników, konwisarzy, cy®*’Jy 
ników, kotlarzy i paśników. Pierwsze dwa cec*’  ̂
zajmowały się odlewnictwem. Wiadomości o tyc 
rzemieślnikach-artystach sięgają pierwszej 
ści XV stulecia. Z początkiem następnego 
rozpoczynają się już archiwalne zapiski o 
wniach odlewniczych, jak np. o ludwikami 
tra Kodnei*a, który w r. 1405 przelewa dzwo-u ® 
kościoła N. M. P. Henryk Lcydmitter leje 
ny w  r. 1412, a Jaik ł  Piotr F r e u d e n t a lo w ic  P ^ 
siadają własną ludwisarnię między m-urao^ ;  
bramy sławkowskiej i zaopatrują kościoły *■ . 
kowskie w latach 1420— 1438 utworami  ̂ s>c5f 
sztuki. Chrzścielnica w kośeicle św. Krzyż® J .  
dziełem Jana Frendentala. Wielki ołtarz baro ^  
wy w kościele św. Krzyża mieści Chrystusa 
krzyżu. Stalle mają wprawdzie jeszcze J
proftlowania, pochodzą jednak —  zdaje si« ^  
późniejazego okresu.



Sow&ty załaptfej* okryty 
t w ^ d d e .

. masnra, 6 ceerwca. Ostafireie littopfonhi 
Jjecftlch frachtowców przez oowiecltle ie> 
pie podwodne wywołały w miarodajnych 
jtftładi Ankary widoczne nfezadowolenleu 
nskasuje się tu szczególnie na faikt, iż wy
ratowane załogi statków potwierdziły, że 
JeśH idzie o napastników, chodziło tu o so
leckie łodzie podwodne.
. W związifcn z tean przypoirtiinia sae w kcś- 

tur-ecfciełi beizoeiremoinjialn© s<w*eig>o e®a- 
odrzitŁoeinie protestu tureeikieigp, z powo

du popiTsedinich stoupedowań, przez oliojal- 
władze swfteekie, które otwarcie udzie- 

uły Turcji odpowiedzi, iż floita serwiecikia 
nakaz przeszikadzaniŁa kotminmikacjd że- 

gtegewęri peani-ędizy Turcją i Bułgarją i 
jmmuiiją, sprzymierzoneom z Niemcami, 
we® wzgiedu na flagę czy łajdoitnek sta/tfcu.

w^ota Brama" w Istambule 
grozi runięciem.

Istambuł, 6 czerwca. Jednemu z rzadkich 
Jabytków Istambułu z czasów przedturec- 
kich „Złotej Bramie" grozi obecnie niebez
pieczeństwo zawalenia się. Towarzystwo 
Przyjaciół Istambułu przedłożyło właściwe
mu ministerstwu prośbę, w której zwrócę- 
Po uwagę na konieczność ratowania h§s&o> 
tycznej budowli.

Tann, gdzie  ̂ rozpoczynać eic widiki mimr 
miejski, zateżcray przez cesarza Teodozju- 

Wielkiego (379—395), u ujścia Złotegio 
Rogu do morza ̂ Marmara, położony jest 
dymry zamek siedmiu wież JeclikrurL Słu
żyć cxn w przeszłości jaiko twierdza, panu
jąca -maid wjazdem. de Złotego Rogu oraz 
Jako więzienie państwowe. Pomiędzy obu 
potcżnecmi wieżami becznemi z karmieni 
marmurowych znajdują się trzv bramy, z 
których największą jest „Złota Brama". 
Obie bramy boczne zostały dobudowane 
Już^za czasów bizantyńskich. „Złotą Bra
mę wzniósł cesarz Teodozjmsz, kiedy w ro- 

swego rywala Maximn- 
sa, zdobywaj ąc jedyn o władztwo nad pań 
^tweni.

Doniosły wynalazek w Danji.
Kopenhago, 6 czerwca. W duńskich fa

brykach gumy udało się wytworzyć nowy 
rodzaj opon rowerowych ze starej gumy, 
które nie pękają.

Tern samem nie trzeba będzie dawać od
tąd podkładki płóciennej lub podobnej, 
czyh iż obecnie po odpadnięciu tych trud
nych do zdobycia surowców dla Danji 
Ważny problem produkcji opon rowero
wych . został rozwiązany. Nowy wyrób od
znacza się wielką elastycznością, przyczem 
cena jego nie jest wyższą od dotychcza
sowej.

Równocześnie donoszą o innom po- 
myślnem doświadczeniu, dok omanem w 
przemy de duńskim. Garbarnie duńskie 
Przystąpiły z dobrym skutkiem d.o prze
róbką skóry fląder na podeszwy. Zamierza 
fcię wielką odporność używanego zresztą od 
szeregu lat rybiej skóry wzmocnić do tego 
stopnia, iż użytą być może, nie jak dotyeh- 
tszas, jedynie jako skóra wierzchnia, lecz 
tćwnież na podeszwy.

Anglja rezygnuje z pożyczek 
kanadyjskich.

Berlin, 6 czerwca. Po zakrojonej na 
Wielką skalo likwidacji indyjskich i połud
niowo-amerykański oh walorów pożyczko
wych, ( znajdujących się w posiadaniu an- 
Oielskiem, r:2ci brytyjski zdecydował się 
obecnie również na umorzenie pożyczek 
kanadyjskich.

Ogłoszony obecnie wykup t-m-oeento- 
wych obligacyj gwarancyjnych „Canadian 
Nataonail Ratlwayis" w wysokości 12.5 mi- 
1 jomów funtów SEterlingów. stanowi pierw
szy wypadek wprowadizemia w życie pro
gramu kanadyjskiego w sprawie wykupu 
długów w łącznej sumie 65 mil jonów fun
tów sizterlingów.

Powyżscaa spłata pożyczek kanadyjskich 
jest niewątpliwie nowym dowodem • i©- 
Bwykle draiżliwej sytuacji finainsowoj, w 
jakiej asnalazła się obecnie Angtio. Mimo, 
że obecnie napływają dostawy Stanów 
ZjednocBionycb^ wynikające z ustawy lom
bardowej i obciążone bardzo wysoką staw
ką procentową, Anglja nie jest w stanie 
uzyskać ze swego wywozu tyle środków, 
aby^ opłacić niemi kosizta importu z innych 
krajów.

Ponieważ równocześnie niemożliwem jest 
takie dopuszczenie do wzrostu w nieskoń
czoność niewypłaconych kont londyńskich 
na rzecz dostarczających krajów, Wiel
kiej Brytanji^ pozostało jako jedyne w yj
ście likwidacja swoich zamorskich inwe- 
®tvcyj finansowych.

Po zrezygnowaniu ze swych pozycyj fi
nansowych, Anglja pozbawiła się najważ
niejszych możliwości wpływu na zachęce
nie zagranicznych kół gospodarczych do 
utrzymania ożywionej wymiany handlo
wej z Wielką Brytan ją i wytrzymywania 
w ten sposób konkurencji w jak najszer
szych granicach.

Okręty bojow e klasy ,Queen Elisabeth", pojemmo- 
6ei 30.600 ton, uzbrojone są V  8 dział 38 cm, w  8 —  
15.2 ©m, 8 — 10.2 cm i 4 działa 4.7 mm, a ponadto 
działami przeciwtotniczemi silnego kalibru. Załoga 
składa się z 1.180 ludzi.

*
Gabinet japoński zatwierdził płan przeniesienia 

przem ysłów m  obszary bliżej nieoznaczone.

*
Głównodowodzący we francuskiej A fry ce  północ

nej generał Juim przybył w  podróży inspekcyjnej do
S asis* .

Popierajmy Httfc Rady Głównej Opiekuńczej.
Kraleńw, 6 eoerwoa. łJrzejśc&owy okres w ojenny 

wpływa w  pewnej mierze na obniżenie się stopy ży
ciow ej szarego człowieka, a oo  zatem odzie, zwiększa
nie się zastępów tych ładzi, którzy często nie z w ła
snej w iny popadają w  nędzę.

Okras obecnej w ojny, ze względni na kolosalne za
potrzebowanie rąk roboczych, zapobiegł po części te
mu stanowi, niem niej jednakże pozostało jeszcze 
wiele, w iele ludzi, którzy po prostu nie potrafią  za
robić na w&asme utrzym anie, czy  to na skutek pode
szłego wieku, czy też choroby.

O tych myśli i wspomaga ich Rada Główna Opie
kuńcza, jedyna instytucja charytatywna w Gen. Gub., 
której pomocaemi w pracach są lokalne Polskie Ko
mitety Opiekuńcze. Sieć placówek tej instytucji po
kryw a całe Gen. Gub., niosąc pom oc i wspierają© 
osoby, zasługujące na wsparcie.

Na fundusze, jakicm i rozporządza BGO, składają 
się w głów nej m ierze dotacje rządowe i kw oty złożo
ne dobrowolnie przez ofiarodaw ców . I właśnie do 
tych ostatnich apelujemy, by nie szczędził i grosza 
dla biednych. Nawet najmniejsze datki złożą się na 
to, ie umożtiwionem będzie zaopatrzenie liczniejszej 
rzeszy biedaków, kilka groszy złożonych na ten cel, 
umożliwi nakarmienie jeszcze jednych zgłodniałych 
ust, łab przyodzieje starca.

Zakres prac Ptoftefeiełi Kom itetów  Opiekuńczych roo-

cśąga się od  opieki nad dziadkiem, a kończy na in
walidach, więźniach i starcach. Form a op ieki zaczy
na się od nakarmienia, a zamyka przyodzianiem , 
a nawett wykształceniem  danej jednostki w  jakim ś 
zawodzie.

Przykładowo podajac, to PKO m. Krakow a d po
wiatu opieikruje się kilkunastoma tysiącam i ubogich , 
a w  W arszawie liczba ta ^przekracza znacznie tę gra
nicę, dochodzącą do kilkudziesięciu tysięcy.

Zasadniczo społeczeństwo polskie spieszy ochotnie 
z pomocą, jednak nieraz wybiera mylne drogi, obda- 
rowywując ulicznych czy też kawiarnianych żebra
ków, rekrutujących się przeważnie z dzieci lub wy
rostków, unikających pracy. Taka form a pom ocy nae- 
fcyłko że nie pczynosi oczekiwanych korzyści, lecz 
zwiększa jeszcze zastępy nierobów , którzy rozw ydrze
ni „lekkim** ©Mćbem, ni© czu ją  pociągu dio uczciw ej 
pracy. W  przeciwieństwie do tego, ubodzy objęci 
opieką Polskich Komitetów Opiekuńczych, są zareje
strowani i instytucje te posiadają szczegółowe dane 
o każdym z nich.

Okres przednówka, jako najcięższy, wym aga od  nas 
zdw ojonej ofiarności i szczególnego poparcia tej po
żytecznej instytucji. Składając o fia ry  w  Polskich K o
m itetach Opiekuńczych, mamy pełną rękojm ię, że 
grosz masz dotrze tam, gdzie jest rzeczywiście na j
konieczniejszy.

^ o i e g ó l o w y  k a t a l o g  „ G .  G . M  i  P o f s f c i .
Kraków, 6. czerwca. Leży jurż przed nami pierwszy 

dokładny katalog wszystkich znaczków, jakie wydało 
Generalne Gubernatorstwo. Ten rozdział tworzy za
sadniczą, wstępną część nowego nakładu znanego po
wszechnie katalogu „Pachońskiego". Firma warszaw, 
ska zdobyła się na edycję dziełka o nieprzeciętnych 
zaletach, a luksusowy papier i druk Już na pierwszy 
rzut oka robią —  zwłaszcza w okresie wojennym —  
miłe wrażenie.

Nd© ulega wątpliwości, żo mnóstwo osób nie zgodzi 
się z wyznaczonemi cenami. W iadom o jednak, że z 
dnia ma dzień zachodzą takie różnice kursu, że pod
czas gdy w W arszawie daje się zauważyć zwyżka, 
równocześnie spada wartość pewnych znaczków w 
Krakowie, z chwilą gdy schowane dotąd zapasy w y
p ływ ają na świaitło dzienne. Dla wielu objaktów  cena 
utrwaliła! się przecież na bardzo wysokim  poziomie, 
a jeśli na k ład ca ' wydawać będzie oo pewien okres 
czasu dodatki i zmianyj notowań, utrzyma z wszelką 
pewnością rękę na pulsfie cen.

„Ikaros" z r. 1936, to dzieło niem al naukowe, nie
zbędne dla w ytrawnych zbieraczy, zaw ierające spis 
nawet najdrobniejszych odmian znaczków polskich. 
N iestety jednak jest ono całkiem  wyczerpane, a  cena 
egzemplarza wynosi grubo pomad eto złotych, tak że 
oddawna oczekiwaliśmy pojawienia się jakiegoś do
kładnego cennika, według którego możmaby naprawdę 
kupować znaczki. Trzeba też podnieść zasługę firm  
„Kadłuczka**, „P olsk i Dom  Filatelistyczny**, „Szcaer- 
ban**, które już przed rokiem zdobyły się na druk 
cenników. Osiągnęły one znaczny pozytyw ny sukces

i djła ' ..Tin m łodych am atorów stoły sżę te wydaw nic
twa codziennym  towarzyszem.

M e by ło  jedfcak m owy o poważniejszej rozbudowie 
zbioru na podstawie tych niezbyt szczegółowych ka
talogów, a brak mowych album ów i nieestetyczny 
sposób przechowywania emaezków w klas erach przy
nosiły  szkodę poważniejszej filatelistyce. D zisiaj jed 
nak, o  ile  tylko ktoś potrafi sobie zdobyć czyste 
kartki, może przystąpić do ułożenia zbioru na pod
stawie katalogu „Pachońskiego*1. Nie radzom y oczy
w iście trzymać się niewolniczo systemu tej firm y ^je
śli chodzi o kolejność polityczną grup znaczków), ale 
przecież luźne kartki możemy włożyć do albumu 
także w czysto chronologicznym porządku.

Bzieoz prosta, iż nikt nio może sobie pozw olić np. 
na skompletowanie serji błędnodruków Wydamia K ra
kowskiego. Mniej zaawansowany zbieracz zadowoli 
się jedną przykładową sztuką, w  każdym jednak ra
zie dla każdego głównego numeru należy zostawić 
wolne pole. Od gustu zbieracza zależeć będzie nato
miast, ile odmian kolorów  lub 'innego rodzaju  „pod- 
numerów** a, b, c, d itd. katalogu w łączy do swego 
program u zbierania.

Katalog Pachońskiego góruje w chwili obecnej nad 
wszystkimi konkurentami aktualnością cen. Zapewnie 
od niektórych pozycy j, jak  np. „b lok  1928“  450 zł. (1!) 
udzielać się będzie rabatu, ale cm a  250 zł. za znaczek 
z r. 1863 nie jest bynajm niej wygórow ana. W szyst
kim zaś, którzyby chcieli kupować znaczki G. G. we
dług zeszłorocznego kursu, można udowodnić czarno 
na białem, że wartość 50/30 gr. zbliża się już do stu 
złotych! P isy  współpracy „czołowych** polskich fila 
telistów da się ju ż  w najbliższym  dodatku uzupełnić 
pewne braki (np. niema ceny za Zaw iercie bez kon
trolnego przedruku), czy też zredukować znacznie 
wartość obiegow ych znaczków Generalnego Guberna
torstwa i przy pospolitych egzemplarzach łatwo bę
dzie uzyskać 20— 30- procentowy rabat. W  następnym 
„Kąciku** zapoznamy Czytelników z szeregiem  sensa
cy jnych  zmian, jakie uw ydatniły katelog przy bar
dziej poszukiwanych polskich znaczkach niestem plo- 
wamyoh. *

We Francji pojawiły się znowu wspaniałe nowości 
pod względem graficznym, przyczem „Quinzaine im
periale" wyróżnia się oryginalnością kompozycji.
Portret słynnego francuskiego podróżnika La Pe- 
rouse, badacza okolic sub-an tar litycznych widzim y 
na znaczku za 2,5 plus 7,5 fr., a  egzemplarz za 1,5 fr. 
ma dzięki dopłacie po 3,5 fr. służyć celom  rozw oju 
lotnictwa w „E tat Franeais**.. Legjon ochotników 
francuskich do walki z boiszewizmem wydał nową 
barwi ' -wną serję złożoną z 5 sztuk. — Ja —

KRONIKA
Dziś: Norberta bp. w. 
Jutro: 2 N. po Ziel. Św.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.05 do 3.30

Przyznanie zapomogi 
dla emerytów z Galicji.

Kraków, 6 czerwca. Emeryci z okręgu obecnej Ga
licji, którzy mieszkali na obszarze zajmowanym daw
niej przez Sowiety, a którzy nadesłali swego czasu 
odpisy uwierzytelnione swoich dekretów emerytalnych 
do Polskiego Komitetu Opiekuńczego w Krakowie, ul. 
Gołębia 2, | p. (Murnerstrasse), zechcą we własnym 
interesie nadesłać znaczki pocztowe na list polecony, 
poczem otrzymają swoje dokumenty z powrotem, któ
re wraz a osobnem podaniem należy przesłać do 
Rentenkalhmcr w Warszawie, Blumengasse 9 (Ma
zowiecka), z prośbą o przyznanie zapomogi w myśl 
rozporządzenia Gen. Gubernatora z 4 grudnia 1941 r., 
oraz postanowień wykonawczych z 20 marca 1942 
i 13 kwietnia 1942.

Hodowla rośliny kauczukowej 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 6 czerwca. Rośliną o doniosłem znaczeniu 
g o s p o d a rczem jest Kok-saghyz (podobną do naszego 
mniszka), z której korzenia otrzymuje się kauczuk.

Pochodzą ona z łańcucha górskiego Tram-Scham 
-w środkowej A zji, gdz.Le rośnie na wysokości ókoło 
1.500 m  i jest całkow icie odporna na tamtejszy kon
tynentalny klimaJt, z  gorącem  latom i zimą o  dnżycn 
mrozach. K og-saghyzow i odpow iadają specjalnie w ił. 
gotne podkłady i leikka ziem ia talk, że dla jego upra
wy szczególnie nadają odę odwodnione traęeawiisfka.

Z rośliną tą. która była jnź uprawiana w Rosji So 
wieckiej. w celu produkcji kauczuku, zostały przeprc 
wadzone licznie doświadczenia w Instytucie Bada w 
CBynn w Puławach, co dc m ożliwości je j uprawy 
w Gen. Gubeirn-atorstwde. Badania te, przeprowadzone 
na wielką skalę, 7x>stały zakończone z chwilą, gdy 
oddziały niem ieckie uczyniły dostępnym  - rosyjsiri 
■ 5.»b . upraw y K og-soghysu.

W  bieżącym  roku zo&taind© posadzony Kog-saghyz 
w  większych ilościach, również w  Gem. Gub,, ma ob
szarach K row iego Bagna, liczącego 33.000 ha po
wierzchni. Obgzairy te częściowo już zostały przygo
towanie pod zasiew. Pom yślano również o o icez- 
nych siłach roboczych, albowiem uprawa tej rośliny 
w ym aga ciągłej pracy rąk ludzkich przy plewieniu 
chwastów, zbiorze nasion i t. d.

Koncerty w Starym Teatrze.
Kraków, 6 czerwca. Dzisiaj, w sobotę, 6 czferwca, 

o godz. 19.30 odbędzie się w Starym Teatrze kon
cert sopranistki Ireny Lewińskiej i skrzypka Zdzi
sława Roesnera, którym akompaniuje Halina Ekie- 
równa. B ogaty program  zapowiada dużą skalę wra
żeń amtystyczmyoh.

W  niedzielę, 7 czerwca, również o godz. 19.30 w Sta
rym Teatrze odbędzie się koncert pianisty Tadeusza 
Stefańskiego. W  program ie utwory Bacha, Framcka, 
Chopina, Dabu»&y‘€go i ALbemiza.

Bilety do nabycia w kaiste Starego Teatru.

7.000 robotników wyjechało 
do Rzeszy ze Złoczowskiego.

Lwów, 6 czerwca. Z powiatu złoczowskiego wyje
chało dotychczas do Rzeszy 7.000 robotników, przy
czem zgłoszenia na wyjazd trwają w dalszym ciągu.

Z uw agi na rolmlcey charakter powiatu większość 
robotników  pracuję w niem ieckich gospodarstwach 
rolnych, które to zajęcie stwarza m ożliwości pogłę
bienia wiadom ości z zakresu rolnictw o. Pomadto du
ża liczba robotmłijków wyjeżdża ochotni-czo, zmajdnijąc 
pracę w fabrykach i kopaimiach.

Nowy podział administracyjny, 
w Złoczowskiem.

Lwów, 6 czerwca- W  Złoczowskiem wprowadzono 
nowy podział na gminy zbiorowe, których liczbę 
zredukowano z 30-tu na 22. Do miast zaliczono tylko 
Złoczów, Brody, Przemyślany.

Miasteczka, jak Olesko, Sosów, które dotychczas 
stanow iły osobne jednostki administracyjnie z m iej
skiemu zorządanui, stanowią obecnie siedziby gmin 
zbiorow ych. Taki sam charakter uzyskały okoliczne 
m iasteczka: Gołogóry, Biały Kamień, Dnnajów ’ in
ne. Zrediuik ow ano również w Złoczowskiem gminy 
zbiorowe, jak Koltów, Pługów. Sokołówka. S^kwarza 
wa, Podhoree, ,w okolicy Brodów Stanisławczyk. w 
okolicy Przemyślan Świeirz i Pogorzelec.

Powiat zfoczowski liczy obecnie 9 gmin zbioro
wych: B iały Kam ień (13 wsi), G ologóry (12 wsi), Ziło- 
©zów-wieś (13), Krasne (12), Ożydów (3), Olesko (8),

Retmczowce (9), Sasów (J8f, Folw arki (14). Powiat 
brodtefki aostał podzielony na Koninszków (IG wsif), 
La&znów (8), Powiaki (10), Podkamtoń (1J), Pcaii- 
kow dee. (10), Suchowola (8), Jasieniów  (£*). Powiać 
pitaemyślańisłki składa się z 6 gsua^ zftwow w yeh : Do- 
bramitca (9 wsi), Gliniany (10), Karowi©* (14), Prae- 
myśłany-wśeś (15), Jranasyn (iQ ).

Boże Ciało.
Kraków, 6 czerwca, broezjsłość B oicgo Ciała 

jest jednym z najwspanśfdszyefa obchodśw ko
ścielnych. Święto to powstało w czasach bardzo 
dawnych wśród szczególnych okoliczności.

Tak jak Rzym we Włoszeech —  w Polsce 
przodował w tem nałmżeństwie Kraków. Krakow
skie procesje Bożego Ciała rozpoczynały się 
procesją katedralną, w dniu następnym wycho
dziła procesja z kościoła św. Marka, później z 
kościoła św. Krzyża, OO. Dosndnik&now i św. 
Florjana, św. Mikołaja, św. Aumy i Bernardy
nów, św. Piotra i ze Zwierzyńca, Karmelitów i 
Franciszkanów. Do najuroczystszych jednak i 
najwspanialszych należała zawsze procesja, tak 
zwana Marjacka, która w ostatni czwartek okta
wy B. Ciała wieczorem odbywała się po rynku. 
Na tę procesję ściągała zawsze ludność z okolic 
Krakowa, a nawet zjawiały się gromadki stroj
nych gości z okolic Nowego Targu i Zakopanego.

U nas od czasów niepamiętnych z obchodem 
Bożego Ciała związany jest zwyczaj święcenia 
Ł zw. wianków. Są to małe wianuszki, uw»te 
przeważnie z ziół leczniczych, jak np. z mięły, 
macierzanki, rozcbodnżfea, bożgo drzewka, ruty 
i rozmarynu. Bywają one łączone po kilka w je
den większy wianek, który zazwyczaj zawiesza 
się na całą oktawę B. Ciała w kościele, by po 
poświęceniu ich w ostatni dzień uroczystości 
przynieść je  do domu i zawiesić przy obrazach 
świętych na cały rok następny. Wiankom ty i 
przypisuje lud cudowne własności. Zażegnuje się 
niemi w ciągu roku niebezpieczeństwa, burze, za
razy, pożary i inne nieszczęścia.

Jak ze świętem Bożego Ciała połączył lud 
nasz różne zwyczaje —  tak i skomponował przy
słowia, snujące prognozy meteorologiczne, oraz 
zawierające wskazówki gospodarcze. Niepogoda 
w tym dniu wróży niezbyt pomyślne horoskopy 
dla rolników: Gdy na Boże Ciało deszcze bywa, 
pada zwykle w pierwsze żniwa. A niepogodnych 
dn.i będzie zresztą więcej, jak przewiduje nastę
pujące przysłowie: Jaki dzień na Boże Ciało, 
takich potem nie mało.

Inne przysłowia odnoszą się do zajęć i zjawisk 
gospodarskich: Na Boże Ciało —  żyto zakściało 
(zakwitło), albo: Na Boże Ciało —  siej proso 
śmiało, lub też: O Bożenn Ciele —  saej tatarkę
śmiele.

(Y) ZAGINĘŁA 33-LETNIA KOBIETA. W  dniu
25 m oja  wieerarean w ydaliła  się z domu w Niępoło- 
mtoaoh, ulica Piaski 693, umystowo chora M arja t. 
M igdałów Niedbała, lat 33 i dx> tej pory toe pow ró
ciła do (tomu. Zaginiona była wzrostu średniego, o  
ciem nych włosach, 'piw nych oczach, ubrana w cie 
m ny płasaca roboczy, pluszow y ssał i  czara© półbu- 
ciiki. Kitoby wiedział o  mtojecni pobybu aagiiatonea 
proszony jest o zawiadomieni© potboji względnie od
prowadzenie je j do domu .pod powyższym  adireseau.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 6 CZERWCA: 
na W iśle w Krakowi© 196, temperatura plus 19, w 
Szczucinie 207 , temperatura plus 17; w  Sandomierzu 
172, temperatura plus 21; w  Zawichoście 336. Na 
Dunajcu w Nowym  Sączu 196, temperatura plus 30, 
na Sanie w  Przem yślu 164, temperatura plus 23. Za
znaczyć należy, że stan wody i temperatura mierao- 
ne są codzienni© o god z. 8 rano.

KONKURS FOTOGRAFICZNY „LWÓW W  ZIE
LEŃ l “ . W© Lwowie został rozpisany fcon&mrp toto- 
graficzny „L w ów  w zielen i", w  którym  m ogą wzdąć 
udizd-ał tak amatorzy, jak  i zawodowi fo togra fi-wtte. 
W yznaczono w tym oełu 12 nagród na łączna sumę 
1.710 zł. przyczem  pierwsza nagroda wyniesie 500 
złotych. Termin zomlkndęcda komtoarsia upływ a z 
dniem 15 ban.

(Zet) OKRADŁ K R AKO W IAN K Ę Na ścieżce, wao- 
diącej ze stacji K ozłów  w kderramikiu w si K ozłów  (po
w iat M iechów), Z o fja  Lipińska z K rakowa (nil. Se
bastiana 6) pozostawiła chw ilow o walizkę z zawar
tością bielizny, obuw ia i innych proedmaotów dam 
skich ogólnej wartości 400 zł., z czego Skorzystał ja 
kiś nieznany złodziej i skradł ją.

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
w  Krakowie w dniu 6 czerwca pamedetaiwiają się na
stępu jąco: 84, 16, 22, 60, 17. Następne ©iągraieane: 
dm.ia 10 czerw ca w W arszawie.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna der Staut Krakau
0 rozdziale środków żywności dla nłenlemieckiąj, 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 7 do 13 czerwca

1942 roku.
Z dnia 4 czerwca 1942 r.

W łaściwe sklepy rejonow e będą wydaw ać w czasie 
od dnia 7 do 13 czerwca 1942 r .:

Chieb: a) na odcinki B 4, 5 i 6 kart żyw nościo
w ych dla dorosłych razem 1.050 gram ów, a <Ha dsieoi 
razem 700 gram ów ; .

b) na odcinek B 2 dodatkowych kart żyw nościo
wych II  350 gram ów —  w cenie po zł. 0.45 za 1 kg.

M ięso dla spożywców zamieszkałych w obwodach 
V I do X  — 200 gram ów m ięsa wołowego, względnie 
400 gram ów końskiego (mięso końskie sprzedaje się 
w jatkach końskich):

a) na odcinki F 20 i 21 kart żywnościowych dla 
dorosłych i dla dzieci;

b) na odcinek N 25 dodatkowych kart żyw nościo
w ych I I  —  po cenach urzędowo ustalonych.

Przydział wynosi 50*/« świeżego m ięsa i 50*/* w y ro
bów m ięsnych.

Cukier na odcinki Z 16, 17, 18 i 19 kart żyw nościo
wych dla dorosłych i dla dzieci, razem 200 gram ów 
w cenie po zł. 1.60 za 1 kg.

Margarynę na odcinek N 20 dodatkowych kart żyw
nościowych II  —  125 gram ów w  ©enie po zł. 5 za
1 kg. w sklepach filja lnych  Powiatowej Spółdzielni 
„Jed n ość" przy Johann Haller-Strasse (ul. D łu
g iej) 27. Zakopanersfcrasse (ul. K alw aryjskiej) 6, Gu
staw Freytag-Strasse (ul. Sienkiewicza) 2 \ ul. Grze
górzeckiej 4, w M leczarni Łuezanowtickiej przy ul. 
Rakow ickiej 17, oraz w sklepie H ildegardy Godyń 
M iodowej 28a, w mleczarni M arji M łynek przy uL 
przy Glatzerstrasse (ul. Kościuszki) 30.

Jaja: a) na odcinek N 34 kart żywnościowych dla 
dorosłych i dla dzieci pó 2 sztuki;

b) na odcinek N. 14 dodatkowych kart żywnościo
wych II — 1 sztukę, w  cemie p o  zł. 0.14 za 1 sztukę 
T sorty, względnie zł. 0.12 za 1 sztukę I I  sorty.

Przydział nadzwyczajny. Nieniemiecka, aryjska lud
ność otrzyma w powyższym czasie d o d a t k o w o  
we właściwych sklepach rejonow ych na odcinek N 33 
kart żywnościowych dla dorosłych 100 gram ów cu
kierków, a dla dzieci 200 gram ów po cenach urzędo
wo ustalonych.

R. P a r f* , flfartłłimpfnwa
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Oszczędzaj.
w- llUm ieckiej Jłoczcie Wschodu*.

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki! \

W p ła t y  i  W y p ła t y  w e  w s z y s tk ic h  p la c ó w k a c h  p o c z to w y c h  

O e m x c im y e  Q u łe m a t o t$ tw a .

Obwieszczenia urzędowe

Publiczne upomnienie podatkowe.
Płatnymi stały się:

7 m arca 1942: podatek dochodow y od uposażeń za
miesiąc luty 1942,

10 marca 1942: zaliczka podatku dochodow ego za 
I. kwartał 1942,

15 m arca 1942: zaliczka podatku obrotow ego za 
m iesiąc laty  1942,

7 kwietnia 1942: podatek dochodow y od uposażeń 
z-a m iesiąc m arzec 1942,

15 kwietnia 1942: zaliczka podatku obrotow ego na 
miesiąc maT7.ec 1942,

15 kwietnia 1942: zaliczka podatku obrotowego aa 
1. kwartał 1942,

15 kwietnia 1942: pierwsza rata podatku dochodo
wego skumulowanego za Tok 1941,

30 kwietnia 1942: pierwsza rata podatku gimuaitowegó 
na rok 1942,

30 kwietnia 1942: pierwsza rata podatku od lokali 
za rok 1942, ,

7 m aja 1942: podatek dochodow y od  uposażeń *0.
m iesiąo kwiecień 1942,

15 m aja 1942, zaliczka podatku obrotow ego za B ifr  
siąo kwiecień 1942.

Publiczne upom nienie podatkowe obejm uje takie 
podatki, których zapłaty zażądano poszczególnym i 
nakazami płatniczym i i które stały &ię płatnymi w 
m iesiącach m arcu, kwietniu i m aju 1942 r.

Niniejszean w zyw a się podatników^ do zapłaty po
wyższych zaległości. Upomnienia pisemne na pod
stawie § 13 U'Siqip 2 Post. Egzek. nie będą wysyłane.

W  razie niezapłacenia zaległości podatkowych (łą
cznie z  odsetkami i kosztami upom nienia do dnia 
10 czerwca 1942 r. do w łaściw ej kasy urzędu skar
bowego, będą natychm iast wdrożone kroki egzeku
cyjne; powstałe na skutek egzekucyjnego ściągu ję 
ci a koszty poniosą podatnicy.

Krafcau, 5 czerwca 1942. ^ ,
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau 

Finanzinspekteur Krakau Stadt

Komornik Sądu gr. w Strzyżowie 
dni>a 2 czerwca 1942, r.
Km. 150/41.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Kom ornik Sądiu grodzkiego Stanisław W ojtyczko 

m ający kancelarie W Strzyżowie, na podstawie art. 
(576 i 679 k.p.c. podaje do publicznej w iadom ości, 
że dnia 1 września 194-2 r. o  godz. 9 w  Sądzie grodz- 
 s  -------------------—----

kim w  Strzyżowie sala Nr. 2, odbędzie się sprze
daż ' w  drodze publicznego przetargu należącej do 
m asy spadkowej po śp. Tadeuszu Harcie w Wy 
sotkiej nieruchom ość, a to realność lhw. 1302- gin. 
W ysoka. Na nieruchom ości znajdu ją  się zabudo
wania gospodarcze. Nieruchom ość ma urządzoną 
księgę gruntową przy Sądzie grodzkim  w  Strzyżowie. 
, N ieruchom ość lhw. 1302 gm. W ysoka została osza
cowana na sumę 71013 zł. 50 gr., cena zaś w yw o
łania w ynosi 53260 zł. 11 gr. Przystępujący do prze
targu winien złożyć rękojm ię w w ysokości 7101 zł. 
35 gr.

R ękojm ię należy złożyć, w  gotow iźnie albo w  ta
kich papierach w artościow ych bą/dź książeczkach 
wkładkowych iństytucyj, w których w olno umieszczać 
fundusze m ałoletnich. Paptory wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części ceny g ieł
dow ej.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licy 
tacji przesądzenia w łasności na rzecz nabyw cy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem  prze
targu nie złożą dowodu, że w niosły powództwo o 
zwolnienie nieruchom ości lub je j części od egze
kucji, że uzyskały postanowienie w łaściw ego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji.  ̂ _

W  ciągu  ostatnich dwóch tygodni przed licytacją  
wolno oglądać nieruchom ość w dnie powszednie od 
godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egze
kucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim  w 
Strzyżowie sala Nr. 2.

Ho przetargu może być dopuewcaoiny tylko ten, 
kto okćiżo zezwolenie Starostwa do brania udziału 
w przetargu. „  . , .K om ornik : Stanisław W ojtyczko.

Sygnatura; I I  Km  1452/37.
Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Kom ornik Sądu Grodzkiego w Nowym  Sączu re
w iru l i  go Kazim ierz Porayoki, m ający eiednibę w 
Nowym  Sączu, ul. Główna Nr. 44, na podstawie airt. 
602 k. p. c. podaje do publicznej wiadom ości, że 
dnia 11 lipca 1942 r. o godz. 15 tej w  Maraink-owa- 
caoh odbędzie się 2-g.a licytacja  ruobomoscu skła
dających się z m ebli, k ilim ów , dyw anów, 
nów, bilardu, obrazów, maszyny
ter, powozu, antyków, 2 gatrów  marki K i^rnm er, 
lokom obili 75H.P. marki Lama z piecem trocinowym , 
2 cyrk ul arek 1 t. p. oszacowanych na łączną sumę

^ R uchom ości można oglądać w  dniu licytacji w 
m iejscu i czasie w yżej oznaczonym. _

Dnia 29 m aja 1942 r. Kom ornik,

Wszystkim, którzy wziięłii u- 
dział w pogrzebie nieodżałowa
nej matki ś. p. Anny Robak, 
składa gorące Bóg zapłać

Aniela Wclakiewicz 
z rodziną.

Sprzedaż
Do sprzedania kasa ogniotrwała,

maszyną biurowa „Y ost“ , kasa 
amerykańska z celaram i „N atio
nal" K. Mikulski. Kraków, Basz
towa 10/2. Tel. 159-35. 4089k

Zabawki, łopatki, wiaderka, hu la j
nogi taczki, huśtawki, auta, ko
lejki, wózki lalkowe poleca W y
twórnia Zabawek, Bochnia, Lee- 
narda 31. 5239

Meble, dywany, tapczany poleca M. 
Pleszowski, Kraków, Mały R y 
nek 2. 4218k

Młyńskie kamienie, maszyny, tur
biny oraz wszelkie artykuły w łyń 
skłe — techniczne poleca Euge
niusz Pałaszewski, W arszaw* — 
Poznańska 38, m. 3. 1921k

Kremy, w ody kołoruslkie, grzebienie, 
brzytwy szczoteczki, pasty d o  zę
bów i do obuw ia poleca M. Woj- 
taszewski, Kraków, Grodzka 27.

Galanterię ekórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, sonary do 
szlafroków, płótna krawieckie, 
worki, sienniki poleca Jamroż —  
Kraków Grodzka 28/30. 3065k

Ubranie, treno®, śukiemkę, lisa po
leca Komis. Kraków, Grodzka 
Nr. 39. 5029

Fortepian krótki, Salonik, Bilard
karambotlowy, Harmonia pianowa 
24 basy, Dywan strzyżony 3X1 
do sprzedania. W iadom ość: Go
niec Krak., K raków  „N r. 5456“ .

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
potoca twiątek. Kraków. Staro
wiślna 12. 9215

Ubrania, treneze, sppdnie, sukienki 
sprzeda tanio Kraków. PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjnie sprzeda Kom is, K ra
ków, Grodzka 59. 5015

Śealskinowe fu tro wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjnie 
sprzeda Kom is, K raków , Grodzka 
l k  98* M U

Zegarki męskie, damskie, w gary  
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami i m edaliki, branso
letki, dewizki do p a r k ó w ,  cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Szczech. Kraków. —  
Stradoin 10. _______  3b?w

Meble duży wybór. Fabryka K ra
ków, K rótka 1.__________  5151

Młyńskie maszyny, motory smzowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy. 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa remonty. Zakład budowy m ły
nów. Kraków, Mazowiecka 3 5 , te
lefon 102-44. 2240

Okazje. Fotoaparaty: Certo Dolina, 
Retina, ' Tenax, Bessa, Vollenda. 
Kapy na łóżka, firan y, kilim y.

• Futra męskie, damskie. Spody fu
trzane. Garderoba męska, damska. 
Dom K om isow y Kraków, S trą
dom 1 6 . ______________________521_f

Uwaga Zakłady Fryzjersk!e! Tam o 
i każdą ilość wody kwiatowej fry
zjerskiej, pudru, płyn do tTwalej 
ondulacji itp. można otrzym ać w 
firm ie: Perfumeria i Art. Gosp. 
K ozioł Stanisław Kraków. Staro
wiślna 77 (obok apteki). Zam iej
scowym  za zaliczeniem poczt.

Książki! B atowski: Stenograf ja  nie
m iecka dla Polaka zł. 8 — .. Boro
w iec: Podręcznik dla filatelisty 
zł. 3.50. Chcrer: Nauka języka 
w łoskiego zł. 8.80. Dobrzański: 
P iw w oiln ik  krawiecki zł. 9.— . Do
brzański: Uniwersalny podręcznik 
krawiecki zł. 10.— . Gorzelnie two 
zł. 9.80. Lulek: Rachunkowość ku
piecka cz. 1. zł. 10.— , cz. II  zł. 
1 1.— . Mann: Rasy psów zł. 20.— . 
Meryman: Metoda języka hiszpań
skiego zł. 12.— . Nowy sennik 
współczesny zł. 12,60. Passakas: 
Korespondencja kupiecka zł. 8.— . 
Rościszewski: Pisarz i doradca zł. 
15.— . Tabelo kubiozne do drzewa 
okrągłego zł. 6.—. Żurnal meblo
w y zł. 30.— -. W zory mebli JO ze
szytów a zł. 3.— poleca Księgar
nia Stefan Kamiński, Kraków - -  
Podwale 51, 5415

Sprzedam kocioł parow y „Tisch- 
bein“  40 m kw. 8 atm. i maszynę

1 parową 40 H. P. Tartak Czchów, 
pow. Brzosko. 42(5Gk

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

W zorow y kosztorys na roboty bu
dowlane i instalacyjne, niem iec
ko-polski, obejm u jący  około  1.000 
pozycy j, 1.30 stron (skrypt), pole
cony pracz Abt. Bauwosen — dc 
nabycia. Cena ał. 45. K oncesjono
wane BUmro  ̂TłoimaiCBetń, Wanszar

Elegancka teczka tylko w  
M. Wojtaszewski, Kraków, 
ka 27. 5427

Motory elektryczne 220/380 V. sprze
dam. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, K raków  „N r. 5447“ .______ _

Wasełinę kosmetyczną ora® wszel
kie inne artykuły kosmetyczne 
tylko kupcoan i spółdaioM lcm  do
starcza Hurtownia K upców  P ol
skich, Kraików Krupnicz-a 11, te
lefon 222-88/89. 2652

Pasta do obuwia w blaszanych pu
delkach, gatunek ptorwszorzędny, 
cena bezkonkurencyjna, tylko kup
com  i spółdzielniom : Mu|*town^a
Kupców Polskich, Kraków,
nicza 11.

Wózek draiecięcy Autko, m ateracy
kiem i kołderką, nieużywane —  
sprzedam. Kraków, K rzyw a 13/li 
8— 11 3— 7. 42aa*

Kraków, Grodzka 
47. Ubranie na tę 
giego, spód fu 
trzany, kołnierz, 
klapy bobrowe — 
sprzedam. 4290

Sprzedam kupon 
bielski ubranie- 
wy, dodatki  ̂ i 
wełnę na suknię. 
Kraków. Grodzka 
12, no. 2. 5489

Ubranie męskie, 
palto, bielizna po 
ściel owa, suknią 
jedwabna, —  ko
stium ci-tTnny, do 
brym btanie — 
sprzedana. K ra
ków, Warszawską 
14/8. 4370

Fillot — nakrywa 
z p oto ar a ńczo w e m 
picdbiciem, kiilim 
sprzedam. K ra
ków. K raszew sk i 
go 11/4. 5493

Futro seoJskino- 
wo nowe, luźne, 
oraz m ateriał na 
ubranie, sprzeda.
Kraków-Dębnikl, 

Rynek 5, m. 3.
Ubranie jaenc na 
szczupłego, dam. 
ski płaszcz sprze 
dam. — Kraków, 
Warszawska 26'5. Zakład fryjerskl,

dobrać prosperu
jący , do sprzeda, 
iii a lub wydzier
żawienia. Zgłoszę 
u i a: Szym anow
ski, M ielec. P ił- 
gudskiego 27.

Worki papierowe 
jutowe, sienniki, 
torby pap ir ro we, 
worki na ścierki, 
sprzedaje Ossow
ski, Kraików, —  
Długa 63, telefon 
124-08. 5594 Płaszcz gabardy

nowy męski sprze 
dam. —  Kraków,
Gii/r barską 16. m. 
4. 5334

Ubranie męskie 
[czarno, sia.n bar
dzo dobry, — do 
sprzedania. Kra. 
ków. Bandurskto
go 40/4. 5226

Garderobę, b ieli
znę, poszwy, p o 
srebrzane na.kry- | 
cic stołowe, cho
dnik piękny, wa.j 
zony, sprzedam. 
Kraików, Kap u. 
cyńska 5, m. 6.

Kostjum krakow
ski kobiecy, prze 
piękny, gardero
bę, bieliznę sprze 
dam. —  Kraków, 
Kaptbajrńakn 5, 

Hfck A. M |<

Lisa srebrnego,
lisa Lam crakę. 
oraz lisa krzyża
ka sprzedam. —
Kraików* B a n U  
t t k

Do żałoby czarny 
jedwab ^Aałem, 
półbuty dla ch ło. 
pcń 88, 39, sprze. 
dam. —  Kraków, 
Kochano wski e go 

24/3. 5152

Singera krytą — 
maszynę piękną, 
okazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Ltfgjonów 14/8.

Florjańeka 31 —
Skiep Kom isowy 
sprzedaje: ubra
n ia męskie, suk
nie dam skie let. 
nie i wełniane, 
śliczne? sukienki 
dziecięce, pelery
ny przeciwdesz
czowe. 4232*

Leicę II  Elmar 
3.5, patefon elek
tryczny Paiillar- 
da, ora® wzmac
niacz patefon owy 
sprzedam. K ra
ków, Barska 99/5.
Bnchstełn, BBsen- 
dorfer —  krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe, —  do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna '20 
Kwiatkowski.

Części rowerowe, 
baterje, latarki, 
żarówki stale na 
składzie: Tadeusz 
Rychlik, Kraków, 
Krakowska 14.

Suknie letnie, li
sy, kołnierze, u- 
br;miia. oalta, k i 
lim y, dywany, lu 
sitra, obrusy, f i 
rany. Sklep Korni 
sow y, Kraków*, 
Szpitalna 11.

Siodło angielskie 
i wózek wasążko. 
w y ‘dó sprzedania 
Bocheński, Nowy 
Sącz, Główna 46.

Krzyżyki, -  pier. 
ścionki, obrączki 
ślubne,, łańcuszki 
itd. poleca firm a: 
Gajewski, Kra
ków. Starowiślna 
26. 2875

Dentystyczne pa
ski celuloidow e - 
sprzedaje Kkład 
artykułów  domty. 
stycznych Irena 
Pyrkowa, K ra. 
ków, A snyka 3.

Sprzedam okazyj
nie kilim y, dywą 
ny perskie, pate. 
fony, — płaszcze 
damskie, męskie, 
porcelanę, krysz
tały. Kraków — 
Plac Dorni nlkań. 
ski 4. 4377

Budynie, kisicie, 
zupy owocowe, 
pastylki m usują
ce w wielkim  wy 
borze Hurtownia 
Kupców Polskich 
Kraków, Krupu i 
cza 11. 5344 Duży w ybór nży. 

wanych sukien, u 
brań, palt, bieli
zny, obuwia, p a ie 1 
fonów  znajdziesz' 
w sklepie, K ra-i 
ków, Krbkowska 
36. 4457

Singera maszynę 
używaną, sprze
dam. —  Kraków, 
Lelewela 14/2.

Sprzedam tanio
wózek glębo-ki — 
jasny Kon kon — 
wózek sportowy. 
Kraków, Zyblikie 
wieża 5/46. 5276

Futra, garderobę,
kilimy. dywany 
kupisz tanio w 
„D om u Kom iso
wym**, Kraków, 
Stradom 16. 4576Sprzedam 2 leni

wce, stolik okrą
gły, kanapę j kre 
deus dębowy. Kra 
ków, ul. Sereno 
Frania 10, m. 1, 
od godz. 12—17.

Sypialnie, ja d a ł- , 
nie, gabinety, — 
nowoczesno kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda
je  Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 4584

Wózek dziecięcy, 
głęboki, stan do
bry, sprzedam. —  
W iadom ość: K ra. 
ków, Łobzowska 
Boczna 6, III . p. 
p. 21. 5329

Hiilajnogę ba tono 
wą. wózeczek — 
sportowy, rowe
rek dziecięcy — 
sprzedam. Kra
ków. Zam ojskie, 
go 69/5. 4695

Motor ropny 8 H 
P, stojący, na po 
dwozi/u, rolniczy, 
sprzeda.: W alko, 
wicz, Tarnów —  
Głowackiego 2 -- 
pracownia kowal 
ska. 5399

Żyrandol trzech- 
lam powy, lampki 
biurkowe, lam pa 
branżowa spusz
czana, duża, oka
zyjnie do sprzeda
n ia : Sklep, K ra
ków. Krakowska 
36.

Gramofon szafko
wy, — plecionki 
białe now e Nr. 
36, sprzedam. —  
Kraków, Barska 
9/1, od 2— 4. Patefon etoktrycz 

ny, m otor Tele» 
funken, lnkauso. 
wa szafka, pięk
na siła głosu, o- 
kazyjaie do sprae 
dania. Kraków — 
Sienna 12. Dro- 
gorja. 3— 6. 3949k

Wózek głęboki — 
„Autiko“ , sporto
wy, sprzedam. —  
Kraków, św. Se
bastiana 16''28, — 
prawa oficyna, —  
II. p. ganek.

Limuzynę Fiat 
526, pierwsz-orzę* 
dny stan, sprze
dam. Cena 5.000 
zł. Zgłoszenia —  
Dr Kuźumk, Ba
ligród. 4124k

Krajobrazy B ro
nisława Olszew. 
skiego, sprzeda -• 
Salon Obrazów 
Halina Grzybow
ska, Kraków, — 
Zwierzyniecka 14

Maszynę Singera 
gabinetową pra
wie nową. sprze
dam. — Kraków. 
Senatorską 13, 
-m. 10. 5157

Futro męskie ja 
sne, nutriety, ku. 
pon bielski, zegar 
na szkle „Jung- 
haus“  15X25, — 
sprzedam. Kra
ków, Orzeszkowej 
5G5. 4170k

Futro perskie 
spraedam. Kra
ków, Długa 21, 
m. 5, 3—5. 4234* Meble Biedermey 

o t  (salonik) — 
sprzedam. Kra
ków, Biskupia 11 
9, wieczorem.

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rae. 
czy sprzedajemy 
tamto: Sklep Krą 
ków, św. Krzyża 
7. 5247

Foto - Cukrowski,
Warszawa, Mar. 
szałkowska 152, 
poleca klisze, pa
piery, ćheomiitkalja, 
suszarki, obcina r. 
ki, kopjarki, ror 
flektory, powięk
szalniki, ekrany 
itp. firm  krajo
wych | zagranicz
nych. 1466k

Froterkę, szczot
kę prawie nową, 
2 bal je  drewnia
ne, okazyjnie — 
sprzedam. Kra
ków, A d olf Hitler 
Platz 39/4, m ię. 
dzy 14— 17.

Fortepiany, piani
na nowe i okazyj 
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej Kra
ków. Sławkowską 
4. Sprzedaż, kup
no. zamiana, wy
najem. 4100*

Obrazy sprzeda®, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: 
Kraków, Łobzow. 
ska 6, Salon obra 
zów. 4984

Trencz damski, 
bundłj, ubrań ie 
prawie nowe, bu
ciki, spodnie, ra i. 
rynarkę p łócien
ną smzedam. —* 
Kraków'. Duna
jew skiego ' 55'24, 
ofi.c. 12— 3. 4229k

Kasetki pam iąt
kowe rzeźbiono i j 
galanterję drzew
ną poleca W y twór. 
nia „Emzet**, No
wy Sącz. 2801

Sprzedam koc —
w i: lniany, luksu
sową bieliznę po.

1 ścietową, rower, 
kosljnm , pto.sz.cz,, 
ubranie męskie. 
Kraków, Garbar. 
ska 8/1. 4090

Bardzo tanio
sprzedam różne 
meble, obrus; bu. 
<*i;ki granatowe 
35. Kraków. K ru 
pnicza 7 ‘9, 2— 4.

Florjańska 31 —
Sklep K om isowy 
sprzedaje: mak a. 
ty buczackie, ki. 
lim y. m iniaturki, 
piękną porcelanę, 
krywstaly, ęrobro 

i— liw *  * 1 * 0 9 .

Maszynę krytą -
Singera m ało m - 
żywańą i rower 
damski, ‘ sprzedam 
Kraków, Staszi. 
ca  14/3, peaeezatL 
Ok 8 > 48KL

Maszynę do szy
cia dobrą sprze
dam. —  Kraków, 
Batorego 25/18.

Maszynę d o szy
cia łódkową noż
ną bardzo tanio, 
sprzedam.. K ro
ków, K rowoder
ska 43/2. 4150

Zabawki z drzewa 
galanterję i t. p.
poleca Firm a —  
„JoJa“ Kraków, 
św. Tomasza 10.

Kraków, Grodzka 
47, sklep, sprzeda 
piękne ubranie, 
niskiego, krępego 
oryginalny an
gielski m ateriał.

Maszyny Singera 
damskie, krawie. 
ekie, cylindrowe, 
leworaraionne, ry 
marskie, czapni- 
cze — korzystnie 
sprzedaje firm a 
Lubiński, W ar
szawą, W ilcza 54ą

Wiertarkę stolar
ską. oraz mają 
frezarkę i wyró- 
wniiarkę do dobót 
galanteryjnych —  
okazyjnie sprze*- 
dam. — Zgłosze
n ia : „Stolarnia**
„Par**, Kraków, 
Adoflf H ltler-Plalz 
46. 4230k

Singera maszynę
kirytą,nową sprze?. 
dam. — Kraków, 
Krowoderska 39, 
m. 10. 4770

Struny do wszel
kich Instrumen
tów muzycznych 
w dużym wyborze 
poleca Hurtownia 
L. Hutterer. Kra. 
ków, A dolf Hitler 
Platz 13, I. p.

Tapczan now o
czesny. dwuoeobo 
wy, sprzedam. — 
Kraków, Meiselsa 
8/4. 4098k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o~
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Elektropatefony
luksusowy oraz 
skrom niejszy — 
sprzedam. K ra
ków, Batorego 5. 
O ficyna I. piętro, 
drugi dzwonek. 
Godiz. 16— 19.

Jadalnię orzech 
kaukazki, sprze
dam. —  Kraków, 
Karm elicka 14, •*.. 
m. 7. 4168k

Pianino FSrster,
prawie nowe — 
sprzeda Helena 
Smolarska, K ra
ków, Sławkowska 
4. 4172k
Obrazy F abijań . 
skiego, Kossaka, 

fceilechowsk iego. 
Lisowskiego, Gór 
skiego, sprzeda 
po cenach okazyj 
nych : Dom Korni 
sowy, K raków  —  
Plac Dominikań
ski 4. 5218

Futro męskie 
spód piżmaki 
sprzedam. K ra
ków, Zacisze 16/7 
godz. 9— 12, 15—  
18. 5219

Aparat fo togra fi
czny GeriO .Doli
na, Gompur Ra- 
pid 3,5, A gfa  8.8 
sprzeda: Sklep -- 
Kraków, Kraków 
ska 36. 5037

Łóżko żelazne — 
siatką, łóżko bla
szane ozdobami 
mosięźncml nowo 
materace, sprzeda 
Sklep, Kraków — 
Krakowska 36.

Opony do roweru 
nowe 26— 28, ro
wer damski, mę
ski, sprzeda oka
zyjnie Sklep, — 
Kraków, Kraków 
ska 36. 5040

Sprzedamy nowe 
m otory elektrycz 
no Siemensa 4—  
6 koni, maszynę 
do pisania. Zgło
szenia: Kraków,
Powiśle 12/12.

Patefon nowy — 
(His Maesters) ta
nio sprzedam. — 
Kraków, Krzywa 
5/9 od 19— 22.

Pianino prawie 
nowe sprzedam. 
Kraków, Starowi 
ślna 39/5, 2 -5 .

Materace, łóżko
połowę, tapczan, 
łóżko żelazne — 
Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik 
F loriańskiej, — 
Dembiński, praco- 
wnia tapicereka.

Sprzedam frenki 
do drzewa, wrze
ciona zmienne. — 
W ójcik  Józef, — 
Maków Podhalań. 
ski. 2800
Kuchnię kaflową
przenośną, os zez ę 
dnośoiową sprze. 
dam, ora® w yko
nuję roboty ka- 
flarskie. K ra
ków, Krakowska 
14 (róg Meiselsa) 
mistrz kaflareki.

Bielski m ateriał 
na ubranie lub 
na kostjum sprzę 
dam. — Kraków, 
S trądom 10. Ga
lanteria. 3902

Przybory szewskie 

H U R T
D / H  ST.  N A T O B P P
Warszawa, Sto-Krzyska 23-

M o w r o
Salon obrazów, antyków i dywan**

„ p a R T N B "
Kraków, ul. Slwritomka •*
Sprzedaż —  knipno — ocena-

K r a k ó w ,  ul. R zeatioŁ aicsa  7
Skrytka pocztowa 192 T«J. 1M-6Ó

Farby olejne -  tekfeiy emabowe

Trawa alpejska
do wypychania m aterac? P®* 
szuklwana w ładnankach wago- 
no<wych. Pośrednictwu pożądar 
ne. O ferty: K. 739 d »  Azunoo*
oen. Knothc, Breelau 1.

Znaczki pocztowe
nowy wybór. — 

Kraków. 
A dolfH itler-Platz 
9 —  Pasaż. 4193

Elektryczne wen
tylatory dmucha 
wy, szlifierki po 
lerki, dynam a: — 
„Światlomotor**,

Kraków, św. Jana 
13, telef. 110-53.
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Kit szklarski

EnL-Eimur
zawierający olej rofllimr

dostarosadą

„wschodnie zawodu
EBEROr

Kraków, Zaleskiego X
Telefon 161-87.

Cena wasronowa zL 120.— 
za 100 ksr.

Cena detaliczna zł. 145.— 
za 100 kg1.

Okulista

Prof. Dr Kazimierz Majewski
mieszka obecnie przy ul. Dietla 
Nr, 83, I p. i ordynuje od 

10— 12 i od 3—5.

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży. 
wane okazyjnie:
Haia M eblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. —  M agazyn: 
Krakowska 26.

Sprzedam uprząż 
na parę koni (szo 
ry). Zgłoszenia — 
Goniec K raków , 
ski Kraków „N r. 
3038“ .

Kupon ubranie 
lub kostjum gra. 
nat, szary, sprze. 
dam. — Kraków, 
Topolow a 6/11.

Zegarki, biżube.
rja , brylanty —  
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwrlłkowski, ze-
gaTmawtrz jubiler 
Kraków, Florjań 
ska 3. 5249

Patefon walizko
wy pierwszorzęd
nej m arki, pate
fon m eblowy, kon 
certo wy z płyta
mi, sprzeda tamo 
Sklep, Kraków — 
Krakowska 36.

Sprzedam buciki 
damskie 37, 38 i 
39. Kraków, Gro. 
dzka 10/3. 4702

Sprzedam buciki 
damskie 37, 38 i 
39. Kfflków. Gro
dzka 9/5a. 4703

Kino Super Pa- 
the z motorkiem, 
nowe, onaz f.Imy, 
okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, św. Krzy 
ża 1, Ptokarzowa.

Columbia mem
brana, werki pa- 
tefonowc oraz Su 
pery do Pathe 
Baby sprzedam.. 
Kraków — św. 
Krzyża 1. Pieką. 
rzowa- 4S15

PI. Dominikański
1, Kraków, pole
ca tanio ubrania 
-płaazozę sukienki 
itrencze. 4954

Obrazy — sprze
daż, kupno: Kra
ków Floriańska 7. 
L. Wiadrowskf, 
sklep w podwórcu

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków *- 
Krakowska 30.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną. mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12 -1 . 4—6.

Sprzedam — ko
stium, płaszcz
dam ski, męski i u. 
branie. Kraków, 
W olnica 8, pral
nia. .3659

D r.T . MichniewicZ
choroby kobieco —  połoinfetwo. 
A. Potockiego 12, Telefon ., J-8J«

Fotografów opnaM w

Retuszerów

Kopis tów
Tylko siły pierwszorzędna

i zastępcze potrzebujemy 
zaraz na b. korzystnych 

* Warunkach

Bielec Kraków, Karmelicka 50

Rozdzielnie I składy 
towarów spożywczych 

w Krakowie.
Jadowskl Marjan, Kraików, Kal- 

waryjska 8. Znana firma z so
lidności artykułów pierwszej
potrzeby.

Kazimierz Bartoszewski, w łaści
cielka Irena, s  Gr&bowsikich 
W eberowa, Kraków, Floriańska 
49, tel. 112-21. Handel towarów 
kolonialnych, win, wódek i  de
likatesów. Rok założenia 1911.

Bracia Bielak, Kraków, ui. W ie 
lopole 26, tel. 161-29. R ejon o
wa sprzedaż tow arów  spożyw 
czych. Skład towarów kolonia l
nych ora® artykułów pierwszej 
potrzeby.

Fortepian marki
wiedeńskiej — 
sprzedam Uunio. 
Kraików, K n w v  
<terate  4SKL SIS*

Sypialnię, jadal
nię, szafy kombi, 
nowane, sprzeda: 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koperni
ka 8. 3152

Harmonję trzech.
rzędową, chrom a 
tyazną, 24 basy, 
piec żelazny, ple. 
cak skórzany, sza 
chy i inne sprze
dam. —  Kraków, 
W lócaków 6/5.

Pendzle malar
skie i inne pole
ca — W ytwórnia 
pendzli: Kraków 
Juljusaą Lea 66.

Sprzedam pi t kną
maszynę Singera 
Kraków, Miodo
wa 9, I. p. m. 14.

Pantofli gimna-
stycznych większą 
ilość sprzedam. 
Jamroż, Kraków.
Grodzka 28 30.

Magiel elektrycz
ny, dobry stan, 
sprzedam.. Windo, 
m ość: Biuro Ma
jewski, Kraków, 
W szystkich Świę
tych 8. 3829

Wózek dziecięcy 
Konkon w do- 

| brym  stanie oka. 
zyjnie sprzedam. 
Kraków, K ró lo 
w ej Jadw igi 42, 
11— 2. 3069

Dętki i  płaszcze 
do roweru sprze
dam. — Krąksów, 
Koparadlka 8 —  
sklep, W róblew 
ska. 3106

Łóżko żelazno,
składane, % mate
racami sprzeda 
Magazyn Mebli, 
Kraików, JConeir- 

8L 4533

M agloi kołowy -
tanio do sprzeda
nia. Wiadomość: 
K r a t o w a ł  i i  ktow.

Lol ca, modeJ ITTs
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków J f r .  3071“ .

Sprzedam żrebes 
na średnią panią 
sian dobry. Kra
ków, A zory, U- 
rzędnicza 280. Bą 
kowskil, —o 6-4ej 
wdeozór. 8099

Sprzedam « « t« f
eiektrycany tró j
fazowy 220+860 
Yolt, 0.2 H. P-
O ferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 3097“ .

Suczkę tegawą — 
8Vi la/f, spiżodsUŁ 
Kraików, Koper
nika 8 — dktep!
Wróbleweśm-

Tekturę, peflder
falisty, eprwoda:
„Yjfftoła** K ro-



jm sm rn  w m m m sK r* m . h a m ,  t  ©zerwca w ®.
fortepiany, pi a.
Kina, fisharmo
nie sproedaje —  
kamienia, oraz 
Wszelkie jenera
l e  i sp o jen ia  wy 
komujo Kwiatków 
8ki, — Kraków. 
S^pitafata 20.

Sprzedam siatki, 
poduszki, łóżka, 
Psychę: Kupno — 
Sprzedaż, K ra
ków, Krakowska 
35. 4593

Futro damskie.
Pięknie piżmaki

*■ - ■ ł -
fi-bifeian lian.. RT>r7,fl ! -- _ .

Opanki białe 34, 
38, czerwone z 
coarmem, brązo
we 37, sprzeda: 
Sklep, Kr-jków — 
Krakowska 36.
Umferwood biu
rowy, piomo kur. 
sywa, oraz cze
ska maszyna pól- 
biurow a dę sprae 
dania tanio. — 
Sklep, Kraków 
Krakowska 36.

Sprzedam m aszy
nę Singera fcrytą 
2 łóżka żelazne® 
siaitkami, prawie 
nowy. Kraików — 
Bro/nowice Małe, 
Czepca 8. 3273

Singera maszynę 
kryta,, piękną ta
nio sprzedam. -- 
Kraków, Zwierzy

skie®o lisa, sprze T1̂ TTTOlltan, K-ni-rnr Kompletną nowąda sklep Kraków 
Krakowska 36.

llh ranie męskie,
bielskie, płaszcz 
letni gabardyno, 
wy tamio sprze
dam. — Kraków, 
Szpitaina 20/22, 
m. 8. 4929

Na lody komser- 
wwto>ry do mrożę, 
n ie w yrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarską 
Edward Olechów, 
ski, Kraików, Kra 
kowska 46. 4969

maszynę do szyn
ki, dwie lodow 
nie, części urzą 
daemua sklepu ma 
Barskiego, sprae. 
dam. — Kraików, 
Choci/mska 1.

Kanarka harceń-
skiie, papużki —  
pliaiki, królik i — 
poleca Sklep Zo
ologiczny Em il 
Filous, Kraików, 
św. Marka 21/a.

Maszynę Singena, 
ręczną, — wannę 
cynkową sprze
dam  tanio. K ra
ków, D ietla 49, 
m. 38, Zgłoszenia 
13—19. 3287

Sprzedam row er
m arki „Dadmoai“  
m ało używany. -- 
Kraków, D ietla 
Nr. 11/13. 3295

Lokali poszukują
Lokalu biurowego 1— 3 pokoi po

szukuje poważne przedsiębiorstwo. 
Pośrednicy niewykluczona. Zgło
szenia uprasza się do B iuro Ogło
szeń „P a r “  Kraków, A d olf H itler- 
Platz 46, pod „W . 1573“ . 4090k

Kupon m ęski —  
płaszcz wiosenny 

Sprzedam 2 pary sprzedam.
bucików, czarne 
i wiśniowe, wzór 
szkocki. Kraków,

Kraików, R etory
ka 21/7. 3301

’ Tb
25 (sklep).

Kartony „ I . Kom
św.“  i inne są do 
nabyaiia. F oto — 
Hecker, Kraków, 
Floriańska. 12.

Maszyna do szy
c ia  cylimdrówfca 
Elastiik, paitefon 
walizkowy. dwu- 
sp aężynó wy, — 
sprzedam. K ra
ików, K rótka 19, 
m. 1. 31296

Maszynę krytą i
Singera pierwszo
rzędną, sprzedam 
Kraków, Brodo, 
w icza 32, miesz
kanie i  dzwonek 
4. 5124

zeik Kenkon do 
sprzed/ania. K ra
ków, Potockiego 
4/7. 5380

Koń na biegu-

Pomieszczenla na m agazyny powie
rzchni ca  400 m* poszukuje powa
żna firm a handlowa. Zgłoszenia: 
B iuro Ogłoszeń „P a r“  Kraków, 
A d olf H itler-Platz 46, — pod 

, „W  1578“ .

Maszynki do mięsa najlepiej wy- 
konujo szlifiernia noży E. Mysz
kowski, Kraków Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, w ykonyw a
na przez specjalistę.* 6414

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie, Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Małżeństwo bez
dzietne poszulku 
j© pokoju  noeu- 
meblow. z osob- 
nern wejśoiiem w 
diziełinicy polskiej 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
5557".

iNiemiee poszutatu

Matrymonialne

nach w  dobrym  | j*, poko ju  ume- 
stanie do spjęzie-! blewanieigo zaraz 
dania. K ra k ów ,! za, dobrem wyna- 
Łotbiiertfca 12a, m grodraesolem na 1 
7. 3304 m iesiąc. Zgłoszę.

nla : K ino „A p o l. 
lo“ , Kraków, 5325

Pokoju umeblo
wanego, kom for
towego z  użyciem  
łazienki, poszuka 
j© kulturalny, do 
brze sytuowany. 
O ferty: „Fiducia* 
Kraków, Florian 
sika 15 —  „293“ .

Lustro belgijskie 
lokalowe, p łyty
patetfonoww — Sprzedam kupon
sprzedam. Kra- bialski, dodatki,

T° ^ 1 koM rę, firanki 
sza 6/11- 4994 Kraków, Grodzka
r r --------------------- 7 12/2. 5466
Pianino nagrani, 
can© pancerne z 
angielską mech a- 
niką tanio sprze
dam. —  Kraków,
Karm elicka 17/9.

Wlertarko-frezer-
Jcę (Bohrwerk), 
wiertarkę do m e. 
tali sprzedam. — 
Zgłoszenia pod

Singera maszynę 
bębenkową pra
wie nową, sprze
dam. —  Kraków, 
K ielecka 80, m. 4 
(przecznica Mo
gilskiej). 5243
Spiwdam lustro,
lodówkę, łóżka* 
siatki, poduszki, 

,.271“  „Par**, Kra-1 obrus, serwantkę, 
łfów, A d olf H it le r ! łóżeczka dziecię. 
Plata 46. 4201Ł ! ce. Kraków, Kra
-------------------—------ i kowska 35, sklep.
Pieska pińcazera

Kawaler lat 3 I „  niebiedny, posada, 
ożeni się ® m iłą inteligentną w ar
tościową panną do Lat 25. Zgłosze
nia’ tylko tnieanonimowe k fofco*- 
gnafją zwrotną: Gooiiec K ra

kowski, Kraków „Nr. 4-113k“ .

ytfdowa 46, posiada 10.000 gotów ki, 
20.000 w  nieruchom ości, pozna pa
na uczciwego, be® nałogów  —  cel 
maitirymonj a-lra y . Zgłoszenia: Go-
nieo Krak., Kraków „N r. 4514“ .

Wdowiec lat 40, technik m aszyno
w y, bez nałogów , dobrego setrea, 
poślubi pannę lub wdowę bez
dzietną do lat 30 ładną, m iłą, do>* 
brego serca, dobrej prezencji, m o
że być biedna z  dobrej rodziny. 
Zgłoszenia pod „266“  do „P A R “  
K raków, Adolf-Hitler-Plaitz 46. _

Szatynka, miesz
kanka wsi, po
zna m łodego, —  
szczupłego Pana, 
z uniwersytec- 
kiem wykształce
niem lub studen
ta. Gel mat rym. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
4403“ .

odchowanego —  . Zegarki, biżute. 
sprzedam. Kra. | rję poleca: Sta- 
k ów, Wadowicka < nisław Chwiłkow 
39. 4202k ski, Kraków, —

Z------------------- i Sławkowska 23.4 OsiomnaatoletiUe:
Suczkę tresowa- Naprawa zegar" brunetka, .blom-
ną; tończy, jska ków. 5252 dymka, in łeligen.

tne, poznają pa
nów podobnych 
walorów. Zgłosze
nia nieanonimo- 
wei Sandomierz, 
Poete-re^tamte —  
„J&wajfci".

cze, prosi, p rze -, 
skakuje, —  spra© j tó żk o  żelazne — 
dam. .—  Kraków, składane z mat©. 
W adow icka 39. i racami, szafa ja .
7 ~~~ *» sna w  bard|»o d o .
Psy m łode dogi brym stanie, do
sprzedam, K ra
ków,. W adow ic
ka 39. 4204*

Fiat 1500 osobo
wy, st*m dobry, 
oka®yjni© — do 
sprzedania. Kra
ków, D ługa 54, 
ki. 1. 4205k
Psa młodego, ow  
czarka śmieżnobia 
lego, sprzedam 
Kraków, W ado
wicka 39. 4206k

Fortepian „Pe-
tiv>f“ , — palefo-n

sprzedaniia. Kra
ków, Cbocimska 
1. 5306

Ubranie pierw
szorzędne okazy j
nie sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
45/1, I. piętro.

Welti m ałoobraz
kowy X ca ar 3.5, 
now y, sprzedam 
Kraków, F loriań
ska 8, m. 2. 5343

Sprzedam tanio
walizkę skórzaną 
nowoczesną, ma-! nowoczesną, ma- walrzkowy, jadał i , szczn-nię piękną, sprae rynarkę szczu

dam okazyjnie.

Brunetka, blon
dynka nawiążą 

m atrym onialną 
konespondenc j  ę 

inteligen tnymi pa. 
nami od lat 25. 
Zakopana, poste- 
rfstante leg ity 
m acja 397/37.

Kawaler, lat 24, 
na posadzie, po
zna pannę w  ce 
lu  Wbatnymouiał- 
uym. O ferty z fo . 
tograifją kiero
wać: Goniec K ra. 
kowski, —  Nowy 
Sącz, „25“ . 4259k

Kraków,
A d olf H itler-Platz 
39/4, oglądać 14 aow y' 
do 17. 420Sk

płeigo,.' buty czter 
naslofeiiniego, l e . ; .
war piętuastoto- Pani,- niezależna!

Nowo otwarty — 
Sp on • obrazów, 
antyków i dyw a
nów „P h ryn e“  — 
K raków, Sławko, 
wsfoa 6, Sprzedaż, 
kapno, ocena.

Rower damski 
sprzedam. K ra
ków, M ogilska 8, 
m. 14, I I  p. 4195k

Kraków, 
Łobzowska 25/5.
Zupy: grzybowa,
królewska, krup. 
nik, sosy, przy
praw y do zuip, -- 
kostika bulionowe 
II urtown ia Kup
ców  Polskich — 
Kraików, K rupni
cza 11. 5345

i Pieprz namiosittka 
' i wszystkie korze 
nie namiastki ~  

. , poleca Hurtownia
Klubowy garni- śi1IplC5w Polskich 
tur kryty sk órą ,, ^ r ^ ó w ,  Krupui-
r rawte? nowy 
sprzedam. K ra
ków, A d olf H itler 
Platz 39/40, m 7.

Otomana, łóżko 
iorn. oarzech, kr©
(]‘.’ns foctn., biur
ko. dywaniki — 

-sprzedam. Kra- 
ków. M ikołajska 16.2-01. 
i. W ojtyłko, pra. 1

cza 11. 5347

Dywany perskie, 
smyima. maszyno 
we, kilim y, pole. 
ca Konecsjonowa

wyjdzie zamąż za 
inteligentnego —  
zdrowego, bez 
nałogów  45—50.
Gonicie K rakow 
ski Kraków „N r. 
5308“ .

teckae wytkształce 
nie, praw y chara 
ikter. Ocl maltrym. 
O ferty: Majew
ski, —  Kraków, 
W szystkich Świę
tych 8. 4367

Poznam kawalera 
wdowca, krtolig-en 
tmiwgo do laik 45, 
sym patyczna, we. 
©oła, matura, 31. 
Cel m atrym onjal- 
ny. Goniec K ra
kowski. Tarnów, 
,.Nr. 1038“ .

Niemiecki uirzęd-
niik poszukuje 1— 
2 umebll. pokoi — 
m ożliw ie z telefo 
nem. Goni-eo Kra', 
kowalki, Kraków, 
„N r. 5458“ .

Fotokopje dokumentów w ciągu 
dnia. Dom Fotagrafji Bieise, Kra. 
ków, Karmelicka 50. 4611

Zegarki reperuje szybko i '  precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków. Stradom 10. 9970

Uwaga! Noże maszynowe, introliga
torskie, noże, sita masarskie. No
żownicza w yroby masowe, ostrze
nie, w yrób — Zakłady Nożowni
cze, Kraków, Dietla 46. 4336

Nauka I wyćhowanto
Profesor, Gemma 
nista, Kraków —  
Zielona 25/21, — 

Pierwszorzędna 
wym owa niem iec
ka, stenograf ja
niem iecka, n a j
nowsza, szybko, 
tanio. 5019

Niemieckiego li
czy profesor. — 
Kraków, Grodzka 
31. In form ację —  
5— 7. 4478

Niemieckiego w y
uczam ba 3 m ie
siące: —  Kraików. 
D ługa 38/29a.

Wfedeńka, dypło. 
miowama nauczy, 
cieilka, uczy nie
m ieckiego i in 
nych języków. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rat., K ra
ków  „Ne. 55-05“ .

Korespondencyj
ne Kursy K sięgo 
woścsi, Dublin —  
Narutowicffla 37.
Inform acje.

Maszynopisało in
dyw idualnie; no
woczesną metodą 
Kraków, Grodzka 
27. 5155

Różne
Ogłoszenie drukowane dnia 5-go 

czerwca 1942 r. o  niepłaceniu d łu 
gów  za męża m ego p. M gra W io- 
dyąława Macaka odwołuję. Anna 
Macak.

Który kuilturailny 
inteligentny, da 
serce, szczęście
31 —  m iłej, do
brej, m atura. Cel 

m atrym onialny. 
Goniec K raków , 
s-fci. Tarnów „N r. 
1039“ . 4276fc
Dwie panie to  w  a 
rzystwa, Pozna- 
niamka, Lwowian 
ka, poznają ma- 
trymonjailnie kul 
tnra.lnych Panów 
od 40. „F id u cla " 
Knaków, F lorjań . 
sba 15 —  „1289“ .

Kawaler, lat 40,
fachow iec, samo- 
dzŁelny, szatyn 
pozna, miatrymo. 
n j minie panią 
niebiedną. „Fidu 
cia“  Kraków, —  
Floriańska 15 — 
,299“ . 4495

Dwudziestoletnia,
przysto jno, bez j szeuin:

Wdowa bezdziet. 
n.a miesEkanie. u 
rządzenie, poślu
bi poważnego do 
brego człowieka, 
opiekuna. Zgło 

Goniecprzysto jno, bez j szenna: Goniec
przeszłości, pozna I Krakowski, Bze.* 
Bana, umStwejray- szów „40“ . 4269*

Lokale flo wynajęcia
Noclegi ©zysrte — 
Kroków, Senac
ka 9, m 10, prze
cznica Grodzkiej.

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Pokój tylko dla
ny Cbirześcijański; przyjezdnych. — 
Sklep Kom isowy, j Kraków, Starowi.
Kraków, św. To- 
masz*a 26, teLef.: 

5402
cownia
ska.

tapicer- 
3398

Froterka % elek
trycznym  napę
dem eystemu E le 
e-troł-idt, do sprze 
dani*. Kraików — 
ul. Paulińska 2, 
ra. 12. 3399
Wyczółkowskiego
•Juljusza Kossaka 
Ko'sisa, Stanisła. 
Oskiego, Malczew 
skiego obrazy —  
sprzeda: K raków, 
Łobzowska 6, Sa. 
lo-n obrazów.

Kostjum czarny 
sprzedam. K ra
ków, Brzozowa 
16/51.' 5021

Piękna bluzka —
czarna georgebta, 
do sprzedaniu. —  
Oentrokomis, —  
Kraków, Grodżka 
9. 5405

Wagę uchylną 
Gaudr. lubelską 
nośność 15 kg., 
okazyjnie sprze. 
dam. Mazurkie
wicz, — Kraików, 
Starowiślna 22.

Ubranie męskie, 
płaszcz daimski, 
poleca K oncesjo- 
nowiany Sklep Ko 
mi sowy, Kraków 
św. Tomasza 26, 
teł. 162-01,

Sprzedam — lisa
Srebrnego, futro 

bTłeitsswanco-iw.e, 
kbpon tna suknię 
georgeita czarna. 
Kraków, Grodzka 
12/2. 5165

Kryształy, potoc. 
lanę na 12 osób,
•zastawę sr zborną, 
poleca K oncesjo
nowany Chrześci
jańsku Sklep K o. 
mi sowy. Kroków  
św. Tomosza 26.

•óaszyitę „Singe- 
r®'“  krytą, pierw- 
^ órzędny stan, o . 
*«eyjnffr sprze- 

—  Kraików, 
Ciała 81, 

** T, 5095

Drewniaki, spody 
drewniane. Pro
wincja zaliczenie.
W  yroby artysty, 
czne. Firm a —  
„Julta**, K raków  
Jasna 8, L  piętro

śln-a 12. 1918

N oclegi: Kraków, 
Lubicr 22/17 3048

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworea: Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 3446

Noclegi, Kraków, 
św Jana 30/4.

Noclegi niekrę-
pujące: Kraków,
W ielopole 18/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi przyjezd
nym : — Kraków, 
W ielopole 24, m. 
4, II. piętro. 3454

Noclegi, Kraków,
Lubicz 19/5. 3'55

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi wygodne 
Kraków, F loriań
ska 3/3. 5449

Noclegi niekrę- 
pujące. Kraków, 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 4262

Noclegi czyste —
wygodne. Kra
ków, Jagiellon- 
ska 7A/22, I p.

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
m ieckiego i polskiego z prawem 
legalizowania. Kraków, Starowiśl
na 8, naprzeciw Sądu.

Ostrzegamy przed W ładysławem  
Chmielewskim vel Chmielnickim, 
legitym ującym  się leg. Nar. 138/41, 
która straciła swą ważność dnia 
31 grudnia 1941. Poszukiwany 
przez po-licję, pojaw ił się obecnie 
na ’ terenie podkrakowskim. Za 
udzielone mu zam ówienia nie od
powiadam y. —  Zakład {portretowy 
Czesław Nawrocki, K ielce, Byd- 
goska 4. 3932k

Pluskwy i wszy z zarodkami nisz
czym y doszczętnie gazem „B —F “  
(Azot). „Gazochem ia“  Kraków, 
Pi jarska 19. Telefon 116-45.

Krynica pensjonat „Bronisława"
położony centrum naprzeciw Do
mu Zdrojow ego, własny ogród, 
las, poleca pokoje wygodne, ku-, 
chnla wyborowa. In form acje od 
wrotnie. Zarząd. 4160k

Zaginął Michał Hryciów siódm ego 
m aja z Żegiestowa. Rysotpis: 
wzrost średmi, dat 46, brunet, oczy 
czarne, twarz okrągła, ubrany w 
ziolomą kurtkę, spodnie jasno-po
pielate, potreperowane, buciki 
czarne sznurowane, kapelusz sza- 
no-popielaty. K toby wiedział o je 
g o  Losie, upraszam zawiadom ić za 
zwrotem kosztów i  wynagrodze
niem żonę Ju lję  Hrycdową, Żegiie- 
stów-Zdrój. 4122k

Pana Stanisława, jadącego dn. 5 na 
6 m arca pospiesznym z W arszawy 
do K rokow a, a który miiał być w 
m aju w Radomsku, proszę o  ad
res. Gomiieio K rakow skiJ Kraków 
„N r. 4114k“

Do nagrobków —
fotogra fie  wypa
lane na porcela
nie, wykonuj© —  
Czesław Nawroc
ki, K ielce, skryt
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905k

Safbn Mód M arji 
Człapińskiej, plac 
W szystkich Świę
tych 11, (obok* a- 
plelki Oświęcim
skiego) wykonuje 
wszelkie przerób
ki- gustownie.

Grafologinl pora. 
dzi we wszelkieh 
sprawach życio. 
wych. — Kraków, 
D ajw ór 25, m. 15, 
II. piętro. 5013

Filateliści! Podaj 
ei© adresy celem 
rozesłania cenni
ków. Biuro filate
listyczne, Stanisła 
wów, skrytka 38.

Maszynowe i rę
czne podnoszenie 
oczek pończochach 
wykonuje facho
wo firm a „Stefa- 
nia“ . —  Kraków, 
św. Jana 20.

Mam koncesję —  
wódczamą, szu
kam spólniika- D- 
ferty : —  Goniec 
Krakowski, Krat. 
ków „N r. 2864J*.

Fotograficzne a-
paraty i praybo- 
ry : Foto-Ożga, — 
Leżajsk. ’ Sprzedaż 
Kupno, Zamiana.

Podania Florjań- 
ska 55. 1 4079k

Filateliści Cen- 
nik znaczków poi

Busko-Zdrój „Park-H oter* dawniej 
„B riśtol“  poleca pokoje * eaLo- 
dalennem utirBymaniem. K uchnia , . , „  , _
pierwszorzędna pod aairządem I. i SK1CP» uuoerna- 
Sorzon i M. Jamroz. 5451 torstwa, nowości

europejskich, w y .

Zakład fotografi
czny w Krakowi© 
sprzedam z powo 
du wyjazdu, lub 
przyjm ę spólnika 
Zgłoszenia pod: 
„259“  —  „P a r“ , 

Kraików, 
A dołfH itler-Platz 
46. 4107k

Busko-Zdrój, pen
sjonai ,.Irena“  -- 
poleca pokoje z u  
trzymaniem, bez. 
Zgłoszania: Ire
na Kubale, Bu
sko, W schodnia 
18. 2839

Sfy&h<6 i foto apatrufsę

■ lżejsze akcdeczema pcKlos- 
nym w sz e n  op a l runkiem 
hansaplaat Opamm«k t  
Hanactplasiu elaslyczneąr- 

p r z y l e a a  d o  
ciała tałd 
i poddał© ei* 

t sprężyście n i*
j krępu jąc «wo» 

J®jJ(heKłf tu c h ó e ,

ś l l i U ł f h i n i

Dr Bolesław Kwa 
śniewski, specja
lista chorób ko. 
bieeych, ordynu
je : Kraków, D ie. 
tla 66. 3758

Aparatów fotograficznych wszeLki© syła „U nia“  Tar. 
naprawy u meehanifca specjali- nów. Zielona 33.
sty : Kraików, ul. Gnodizika 2, w  po- ------------------- —— —
<lnmrtcaŁ. 5411 Złoto, srebro re

peruje, szacuje -  
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec). 9939

Do Koranmjii ów. 
sukienkę wrypoży 
■CBam. Zgłoszenia: 
A rjańska 1, —
paoebetr.

Krawaty męskie,
odnawia się i pra© 
rabia. v Kraków, 
uh Krakowska 19 
m. 8. 4274-k

Domek z
dem lub

ogno-
sam o

Foto-Szyhkoló
Walaszek, • K ra
ków, Flońjańska 
40, obok Hote
lu <-Polskiago —  
wykonuje do legi 
tym acyj 4 sztuki 
aa 3.50 w  jednej 
godzinie. Zdjęcia  
od K om unji ś^ . 
15 proc. taniej.

mieszkanie w o- 
kolicy Krakowa, 
wydzierżawię. —  
W arunek: koinu- 
nifoacjo. Zgłoszę, 
n ia  z podaniem 
m iejscowości i 
warunków: Go
n iec Kruk., K ra
ków  „N r. 5203“ .

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

Przeprowadzki mebiakami, wszelkie 
przewozy, obsługa faehowa F ir
ma A. Bieńkowski. Kraków — 
A dolf-H Itler-Platz 46. Tel. 172-12, 
172-15. 4159k

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. —  Biur o 
Terlecka, Kraków, FIorja0.ska 55. 
Telefon 180-25. 1067k

Psychogrofolog, m istrz przepowie
dni wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 30— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
A d olf H itler-Platz 46/5, ITT. P-

Farblarnła i  chem iczna pralnia 
odzieży farbuje na różne kolory 
i czyści chemioznio solidnie i 
prędko. Franciszek Jogałła , Kra^ 
ków. D ietla 93 w  podworcu. F ilji  
niema. 4220k

W  swoich spsia-
Wiaich zasięgnij 
porady gra folog i 
ni. Kraków, Kria 
kowska 39/43, po. 
połudmiu. 4980

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuji?: 
Elektryczna Ko- 
pjow nia, Kraków 
Starow iślna 12.

Bryczesy specjał, 
ni© wykonaj© — 
Grzywia, Kraków, 
ul. Karm elicka 36 
dawniej Garbar
ska 24. 5296

Futra wykonuj© 
i odnawia szybko 
i solidni©. Praco
wnia Kuśnierska 
Anteniego Mar- 
czykiewicza, K ra. 
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 4989

Szczurowski, za
przysiężony bie
g l i ,  otw iera ka
sy  pancerne, pro. 
wadzi pracownię 
mjeehan icz-no-ślu

sarską, Kraków, 
Podgórze, Dąbrów 
skueg© 1. Telefon 
189-61. 5600

Maszyny biurowe 
naprawia, konser 
wuj©, Aksmąn, 
Kraków, Jagiel
lońska. 7. Telef.: 
132-S8. 3967
Podania, koszto
rysy przepisuje: 
Aksman, Kraków 
Jagiellońska 7.

Sziiflernia najlep 
sza Kraków, Sto 
lar ska 9. Ostrzy, 
naprawia maszyn 
ki do mięsa, w io . 
sów, brzytwy, n o  
żyozfci, noże ku
chenna Janiszew. 
ski. 5236

Gatanterja, biźu< 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ryjska 7. 566

Korzystaj I Jody 
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 3.

■Maszyny do pisa
nia, rachowania, 
naprawia praco, 
wmia m echanicz
na W ładysław 
Zygmunt, K ra. 
ków, Starowiślna 
Nr. 19. 3943

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
M ysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 8. Prow incja 
odwrotnie. 8944

Wytwórnia świe
czników j lamp e 
lektrycznych Jó. 
zefa Terleckiego, 
została przemiesio 
na z ulicy  Łobzo. 
wskiej na ulicę 
Krakowską 85.

Lekarskie szafy, 
stoły, kirzesła gi. 
nekologiezme itd.Gabinet kosm ety. 

czny Babczyński ej \vykonu j ^ “ 'Fab^y 
& J: iotrowskie.1 I Vn MeMA 
czynny 9— 12, 15-.
18,. Kraków, św. 
Tomasza 4, 4186

Podnoszenie o- 
czek, ceśrowainie, 

prayszjrarani© 
stóp solidnie, 'ta
nio, fachow o, —  
punktualnie.. —
„Jola“ , Kraków, 
św. Tomasza 10.

Noclegi niekrępu. 
jące. Kraków — 
Długa 26/3. 4319

Noclegi so lid nym ’ 
Kraków, K row o
derska 55/1. 4340

Noclegi, śródm io. 
ściel Kraków — 
Krupnicza 14, m 
5. 855Ó

Torebkę damską z sakiewką, 50 ®ł„ 
4 kluczami, różańcem, srebrnym 
łańcuszkiem J  kartą rowpoznaw- 
©«rą —  pozostawiłam  na stragani© 
ogrodniczki, ptec Szczepański, 3 
bm. o  godz. 11. Uczciwemu od 
dawcy pozostawię łańcuszek i 50 
zł. M aria Dy.rek. • Kraków, Staro
wiślna 33, m. 5. Kartę rozpoznaw
czą unieważniam. 5453

Przeprowadzki, -
pmzewóz fortepia. 
nów oraz wszel
kich towarów —  
w ykonuje solidni# 
i fachow o: jKaai. 
mierz Pawlik, —  
Kraików, Sławko
wska 11, m. 11.

Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p. ofic. 4543

Noclegi niekrępu. 
jące, czyste: Kra. 
ków, Zwierzynie
cka 8/26, II o f i 
cyna. 4679

Zaginął piesek czarny jam nik, wabi 
się ,.K ajtuś“ . Odprowadzić za w y
nagrodzeniem. Kraków, Smoleńsk 
Nrt 21, m. 6. 5481

Klinika Lalek. Specjalista w na
prawi© lalek. Nowość:- odnawia 
twarzyczki z celuloidowych lalek. 
Zamykane oczy, rzęsy, peruczki 
włosowe, lokowe i warkoczowe. 
Bazar Krajów*,- K raków. Sław
kowska 1. 5374

N oclegi: śródmie. 
ścig: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 1  4874

N oclegi: Kraków, 
W ielopole 5/5.
Noclegi cayste: 
Kraików, Stanowi. 
6In a 52/10. 4878

N oclegi czygit© — 
Kraików, Szewska 
7/8. 4841

N oclegi wygodne 
Kraków, Siemira 
dzktóg© 4, II , p. 
przecznica Lobzo 
wskiej. 5065

N oclegi: Kraków, 
Starowiślna- 52/13

Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Filateliści! Uwaga! W ielka okazja 
uzupełnienia zbiorów  znficzków 
A ustrji. Czechosłowacji, W ęgier, 
Polski Dom  Filatelistyczny. W ar
szawa, Marszałkowska 316 udzieli 
kupującym  znaczki austrjackie, 
czeskie, w ęgierskie w czerwcu br. 
25°/# rabatu od norm alnych cen. 
Prosim y zamawiać brakują©© zna
czki według numerów katalogu 
M ichla 1942. Zamówień poniżej 25 
złotych netto nie wykonujem y. 
Za zaliom iem  nie wysyłam y. Do
bro znaczki nadal zwyżkują. /

Gabinet kosm etyczny Hanny La- 
bryżanki Kraków, Szewska 7, I p. 
9.30— 5.30. 5097

Noclegi, łazienka 
Kraków, Zybilkle 
w i c u  m & Ł

Ordynator Polskiego. Oddziału Chi
rurgicznego niem ieckiego szpita
la okręgow ego Dr, Jan .Sigmund, 
chirurg i gdnekolog. Kraków, 
Bernardyńska 11, m. 8, ordynuje 
od 3—5 repai, 2550

Pluskwy, wszel- 
toiic robaidtwo, za- 
rodtki m b ija  ga-
żarai,1—  innymi 
środkom i. S ku te k 
gwaroan>t>owa,ny. -.

| ka Mebili M ftalo. 
wyeh Pogorzelski
Kraków, św . Ła
zarza 9, tolefon: 
177-01. 4243t

Psy rasowe kupu 
jem y, dostarcza^ 
my, łtres-una, w y
chów. Hoidowla. 
Kraków, Traugut 
ta 20/1. 4244*

Podania! Majew
ski, Kraików, — 
W szystkich Świę, 
tych 8. 42-45k

Nowoczesna
fiennia nożow ni. 
cza. Specjalność: 
narzędzia chi rur. 
g.iiome i fryzjer
ski© oraz napra
wa zapalniczek. 
Kraków, Starowi. 
śln.a 33. Tylni.ski.

Prostctrzymacze
■ , Tr. ,• . tliła dzieci i Horo/utknid Ilig jen y , j -wykonuje

1 1Va miairQ 11‘ B o- '  z4, telefon 1o7-22 danowi-c®, K ra.

Grafologinl prze
powiada wydarz© 
nia życiowe, p o
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje ©odzień 9— 
19. Kraków Pod
górze, Limanow
skiego 41/1. 4558

Autami przewozi 
Zjednoczenie Szo
ferów  Krakow
skich, Kraków —  
Zamenhofa 8 —  
'bel. 216-57. 4997

Fotografje leg i y  
m acyjne ma po
czekaniu, artyety 
ezne portrety, —. 
praco am atorskie 
solidnie, tamio: 
Zakład F otograf ji  
Nowoczesnej, — 
Kraków, Sbradom 
ska 7. 4987

Maszyny biurowa
odmowna, napra
wia, ikoaiotttwuje, 
wszystkie syste
my —  specjalista' 
Zychowicz, K ra
ków , Felicjanek 
21. 4990

Wezmę dziewczyn 
•kę kilkutygodmio 
w ą zdrową za 
swoją, najchęt
n iej całkow itą sie 
rollikę niechracao. 
mą. Gomieo Kra
kowski, Kraków 
„N r. 8041".

Mgm Stanisława 
Cyg-ama proszę o  
adres. ,3 a*cortil“ , 
Rzeźnio, Kraków.

Artystycznie w y
haftuję obraz lub 
immą rzecz za ma. 
terj ał płaszczowy 
Kraków, Gołębia 
16/12. 3121

Nieuprawniony
technik dentysty, 
czny, posiadający 
urządzenie zakła
du, pracowni 
szuka firm anta -. 
do współpracy. 
Gomieo K raków , 
ski Knaków „N r. 
3154“ .

Maszynowo oble
kam guziki; —  
sprzedam ubran
ko na 9, swetry 
letnie damskie. -- 
Kraków, Modaliń 
skiego 10, m. 7.

Teczka, która zo. 
stalą w  pociągu 
Kocm yrzów -K ra- 

ków , do odebra
nia: Prusak Jó
zef, wieś P iotro
wice, gm. Lubo- 
rzyca. 3174

TEATR- KOMED J A
W  piątek 12 czerwca 1942 r.

o godzinie 19.30 
w sobetę 13 czerwca 1942 r.

o godzinie 16.30 i 19.30 
W niedzielę 14 czerwca 1942 r. 

o godzinie 16.30 I 19.30
w sali Starego Teatru

znakomita komedja 
w 3 aktach, 4 o (Moniach 
Romana Niewriarowicza

DLACZEGO
nrinniiiniimiuiiiimnnminnra

ZARAZ TRAGEDIA
luiuiiiniiiiiiniiiiiiiiniiiniHiiniiiinnnraiiiiiiiinnmunnnnn 

Gościn/nie wystąpią: 
Roman Niewlarowicz, 

Roma Pawłowska, 
Andrzej Szalawskl

#*km

KĄPSELE
słorczone I błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsiln iejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, isebias, artretyzm 2 
bóle po skaleczeniach kości i 
m ięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dmia 5 m aja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tram wajowego li- 
n ji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
omnibusem konnym lub fu r
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarezanych 

w Swoszowioaeh.

Autami — końmi
przewożę wszel
kie ładunki. Zgło 
szemia: Kraków,
telef. 215-76.

Instalacje oświe
tlenia eiektrycz* 
nego i m otorów, 
wy komu je, także 
naprawia A rm a. 
tys, Kraków, Sto 
li&.rska 6. 5256

Obiady domowe,
zdrOwe, tamie. — 
Kraków, M iodowa 
Nr 13. 5251
Ondulacje trwale
pi erwszotnzędu-emi 
płynam i, gwaram 
c ją , wykonuje so 
Tidmie F irm a: —  
Stanisław, K ro
ków, Czarnowie j .  
ska 84- 3193

Zgubiłam  rękawtf 
czkę brązową, —  
pr-oszę o zwrot za i ki© maszymopisma

Tylko Multiplez,
Kraików, Kanoni
cza 16: Nieimiec-

wymagrodzemiem: 
Kraików, K opem  i 
ka 23. 3176

raehunki, tłuma
czenia (dyktatów 
lub rękopisów).

Szczury, myszy, 
masowo niszczy: 
Zakład H igjeny, 
Kraików, Szewska 
24. Tel. 157-22.

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku.

ków, Grodzka 
w podworcu.

Warszawa. Pen
sjonat W andy Au 
drzejew skiej; po
koje kom fortowe,

   ___ _ _____ duże, słoneczne. .
nuentów fotoko-pj©! M cni^s^k 4, telc- 
w ykonujc: Kra. f0Tł 3-66-03.
ków, Szewska 24 
Telefon 157-22.

Przedstawicieli . .
na pierwszorzęd
ny artykuł gal;m 
teryjno-ouk iem i-

Artystyczna Tkal
nia naprawia be<z
śladu,' Csęyści' ehe. 
micztnie, farbuję, 
przerabia wszel. 
ką garderobę, —
Kraków, Grodzka 
fi, telefon 180-58.

czy poszukujemy-.
Zgłoszenia: K ra
ków, K ordeckiego
{> 21- 4242k j Dr- Mistelski, —

specjalista cho
rób kobiecych — 
Kraków, M ikołaj 
ska 9. 4968

Patefony, row «ry 
maszyny aparaty 
naprawia Zakład 
mediami erzny, — 
Kraików, Szlak 14

Dr. Pruski —  oh o
roby skórne i we 
neryczme, ordynn. 
je : 12— 1 i 4— 6, 
uL Groczki 3.

Rozwody zgodne, 
niezgodne, pora. 
dy: Obrońca kom 
systorski, , dyplo
mów. prawnik —  
Różycki, W arsza
wo, Wspólna 49/4

Unisważnlenia
Unieważniam mo
je  zgubione doku 
men/ty na nazwi
sko Karol Ozaist, 
Kraków, Hetmań 
ska G. 4262k

Unieważniam
skr ad /.iom ą K a rtę 
rozpoznawczą na 
nazwisko Helcma 
Horoszikiewic® — 
Kraków. 5499

Unieważniam za-
gnbioną legitym a 
cję Nr. 6 Urzędu 
Poezto-weg© Mie
chów, 15. I. 41, 
na nazwisko Koś. 
ciaik Antoni.

Unieważniam zgu
biomą Kcnmkartę 
na nazwisko Ma- 
liickii Michał, — 
Kraków, Paster
ska 27. 42GL0k

Unieważniam
sk nad z iom ą Kartą 
rozpoznawczą. Ma 
rja  Szczopamiee, 
wy&tawiomą •— w
Myślenicach.

Unieważniam za-
gimiomy Beschci- 
raiigung z fo togra . 
f ją  i zaświadcze
nie karty procy  
na nazwisko Sta
nisław Szczepań
ski. 5167

0 1 M Z Y
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SPRZEDAŻ -  KOPNO
Fachowa bezpłatna ocena

Kraków, Łobiewska 6.

Salon Obrazów

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice,
puderniezki, nakrycia, biżute
rie  ltp. Skup starego trebra.

Der TrcuhSnder

KIT SZKLARSKI
Fabryka K. DUDZIK
KRAKÓW. Sławkowska 6.

Unieważniam
skradzioną Karię 
rozpoznawczą Nr. 
46, na nazwisko: 
Zwolańska z Zy! 
skieb Katarzyn, 
w ystaw looą d n ■: r, 
18, III . 1842.

Unieważniam
skradzi-omą Konn. 
kaTtę Nr. 46.370, 
oraz książeczkę U 
bezpiieczalni Spo
łecznej ma nazwi
sko Kelmer W a. 
cła w. 3023
Unieważniam zgu
biome dokumenty 
nazwisko; Stachy 
równa Natalja - 
Krzeszowice, P ił
sudskiego 384 
lnb Kraków, F lo 
riańska 32, firm a , 
Sohredbcr. 3012/



„GONIEC KRAKOWSKI*4 Nr. 130. Niedziela, 7 czerwca 1D42.
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„Organizm ludzki
czerpie swe siły na}* 
lepiej ze strawy pro
stej, niewyszukanej, 
lecz jurnej.** Takie 
hasło głosił sław
ny uzdrowiciel ludz
kości Sebastian  
Kneipp, któremu, 
prócz wielu innych 
dobrodziejstw za
wdzięczamy 
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

Wofae posady

Zatrudnimy
liiiiiiiiifffliHilmiiiiiiiiHiiinimiuiłfmiuilinninlinnnnnnnn

ffletaiowcfiui,
robotników

o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe in form acje:
Biuro In form acyjne dla praco
wników fizycznych i um ysło

w ych :
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

Samochody
do Rzeszy —  Lwowa i inmych 
m iejscow ości, w agony zbioro
we, masowe w ysyła stale Biu
ro Spedycyjno-Transportowe
P. W Y S O C K I  KRAKÓW, 
ni. Florjańska 18. Tel. 102-11.

MSlVER0SA
Sprzedam

Sk lep  galanteryjny
ul. Karm elicka, dobrze prospe
ru jący z koncesją z powodu 
wyjazdu. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków „N r. 4782“ .

P IS Y do ***L 0 kiernnk11a) administr. b) handL

przyjmuje sekretariat 
Szkoły Handlowej

IBERDY KraM.SenacKae

SANDAŁY  
A 
N 
D 
A 
Ł

poleca

PODESZWY
TANIE
TRWAŁE
WYKWINTNE

N O W A K
Tarnów, Krakowska 8

Inżynier obeznany z naprawą sa
m ochodów i traktorów, zdolny i 
doświadczony organizator, m ający 
za sobą dłuższą praktykę warsz
tatową, potrzebny do poważftego 
przedsiębiorstwa. —  W yczerpujące 
zgłoszenia ® odpisam i świadectw 
i podaniem  referencyj kierow ać 
do B iura Ogłoszeń „P a r“  K ra
ków, A d olf H itler-Platz 46, pod 
„W arsztaty". 4J77k

Fachowiec transportowy, znający 
język niem iecki w słowie i p i
śmie, um iejący gospodarować ta
borem sam ochodowym  i konnym 
średniej w ielkości, poszukiwany 
przez duże przedsiębiorstwo p ło
dów rolniczych w Krakowie. Re- 
flektanci zechcą nadsyłać sw oje 
zgłoszenia z w yczerpującym  ży
ciorysem  oraz żądaniem w ynagro
dzenia pod szyfrem : „H . N.“  do 
Biura Ogłoszeń „P A R " , Kraków, 
A d o lf H itler-Platz 46. 4178k

Specjalista liczn ikow y elektro-iaży- 
nner albo technik, ccnaz technik 
do konstruowania urządzeń elek
trycznych poszukiwany od  zaraz. 
Pisemne zgłoszenia pod: Elektri- 
sche Ueberlamdamlagen Aktienge- 
sellschaft Mościoe. 4249k

Poszukujemy dwóch niekw ałifiko- 
wanyeh robotników  do pracy fiz y 
cznej, zdrowych j m łodych na do
brych warunkach. Zgłoszenia co
dziennie firm a L uigi Olivo, K ra
ków, ul. Czysta 5. 4154

Poszukujemy kilka kasjerek, ekspe
dientek i kelnerek. Pewne znajo
m ości języka niem ieckiego pożą
dane. Zgłoszenia codziennie od go
dziny 8— 16 Firm a Lnigi Olivo, 
Kraków, ul. Czysta 5. 4153

Potrzebny szofer-m echanik, posia
dający  prawo jazdy na wóz cięża
row y, sumienny i uczciw y na do
brych  warunkach, praca do ob ję
cia zaraz. Zgłoszenia: firm a L ui
g i Olivo, K raków , ul. Czysta 5.

Zarząd Miejski w Radom iu poszu
k u je : pracowników adm inistracyj
nych i stenotypistki do W ydziału 
Finansowego, Technicznego i A d
m inistracji Ogólnej. Dłuższa prak
tyka biurowa i znajom ość języka 
niem ieckiego pożądana. Podania 
z krótkim  życiorysem  należy kie
row ać do Zarządu M iejskiego w 
Radomiu, W ydział Ogólny.

Do posyłek chłopiec lub dziewczyn
ka, znajdą zaraz zajęcie Vs-dnio- 
we, ewentualnie całodzienne. Zna
jom ość języka niem ieckiego po
żądana. Oferty do „Deutsche 
Buchhandlung“  A lfred  Fritsehe, 
Krakau, A dolf-H itler-P latz 23.

Zarząd Miejski w Radom iu poszu
kuje: 1) jednego inżyniera-ogrod- 
nika z praktyka na stanowisko 
m iejskiego ogrodnika —  pożąda
na praktyka w ogrodach m iej
skich, 2) dwóch ogrodników  z 
praktyką, jako sił pom ocniczych 
w  plantacjach i ogrodach m iej
skich. Podania z życiorysem , w y
szczególnieniem  dotychczasowej 
pracy i wskazaniem warunków 
należy kierować do Zarządu M iej
skiego w Radomiu, W ydział Ogól. 
n y  425Ok

Stenotypistka — znajom ość języka 
niem ieckiego oraz polskiego, ste
n og ra f j i  i  maszynopisma. Zgłosze
nia natychm iast. Langer & Nadel 
F irm a Spedycyjna, Kraków, św. 
Sebastjana 20. 5464

Służąca lubiąca 
dziecko (czterole
tnie) poszukiwana 
do m ałej rodziny. 
W ikt dobry. K ra 
ków, Skawińska 
22/5 (popołudniu)
Do ob jęcia  zaraz 
posada dozorcy: 
solidnemu, uczci, 
w  emu małżeństwu 
kaucja. Kraków, 
M ikołajska 12 —  
sMep, 9— 10.

B Ł O K Y
P ŁY TY .
PAPIERY

m

Karmelarz-cukiernik, obznajom iony 
z aparatem Vacuum  .specjalista 
na karm elki nadziewane, potrze
bny do firm y A . Piasecki S. A ., 
Kraków. Oferty z podaniem  wa
runków i odpisy świadectw nad
syłać pod adresem  firm y. R eflek
tu je się tylko na dobrych fachów  
ców. Nieuwzględnione be® odpo
wiedzi. 4272k

Poszukujem y od  zaraz lub później 
1 stenotypistki ze znajom ością 
niem ieckiej stenografji, 1 buchal
tera z maszynopismem j niem iec
ką stenograf ją . O ferty: Goniec
Krakowski, K raków  „N r. 4280k“ .

Większe przedsiębiorstwo niem iec
k ie poszukuje zdolnych, rzetel
nych  pracow ników , narodowości 
niem ieckiej i  językiem  niem iec
kim w ładających Polaków do ro
bót technicznych we wszystkich 
większych m iastach Generalnego 
Gubernatorstwa. Prawo jazdy p o
żądane. Pisemne oferty  z życiory 
sem: Goniec Krakowski, Kraków 
„N r. 4281<k“ .

Samodzielni korespondenci (kore
spondentki) z dobrym  niem ieckim  
i maszynopismem dla buchał ter ji  
i biura sprzedaży poszukiwani od 
zaraz. Oferty z odpisami świa
dectw, życiorysem  i podaniem  w y: 
nagrodzenia kierować do fabryki 
Mebli S. Mannę, Kraków, Szpital
na 3. 4265k

Czysta, uczciw a gospodyni domowa 
do bezdzietnego niem ieckiego go
spodarstwa poszukiwana. Język 
niem iecki oraz świadectwa pożą
dane. Zgłoszenia: godz. 19-ta d«* 
20-tej, Kraików, Fogelderstirasse 
3, m. 10. 5171

Korespondentka, pisząca na m aszy
nie, ze znajom ością • języka nie
m ieckiego i polskiego od zaraz 
nosmuMwana w  Firm ie „A fk a “ , 
'abryka parasoli. Kraików, K ra
sowska 4. 4252k

MM

m m */ -
- l e p s z y  

0 ń ^ ę tja ł

(ichaltera (torkę) bilansową ze 
'najom ością języka niem ieckiego 
'■ polski ego poszukuje od zaraz Fa 

Spira, Burgetrasse 4. Zgłosić 
-ię można codziennie przedtpołud- 
lieań m iędzy 11— 12. 4255k

nżyniera lub technika posiadające
go praktykę w  budowie wagonów 
orzyjm ie zaraz poważna firma. 
Goniec Krak., K raków  „N r. 5278“ .

eladnikftw mm
"ów na dobrą. 
Tw staa posadę 
^n iów  na prak. 
kę poszukuje -  

\ u to- Rekord. — 
. Kraków, W ielic
ka 86. 5354

Dziewczyną mło
dą z gotowań tern 
obrotną, ze świa. 
dectwami przyi- 
me natychm iast 
Dobre warunki. 
Kraków. Starow i
ślna 60/3. 5477

Fryzjerkę —  ora® 
męskiego, siły

pierwszorzędne, 
przyjm ę natych
miast. Gwarancja 
Xrafeów, Wolnica 
14. 5542

Kominiarskich 2
czeladników, 2 
praktykantów po
szukuje zaraz Do 
maradzki, Dąbro. 
wa Tarnowska.

Do pługa m otoro 
wego poszukuję 

doświadczonego 
mechanika. Z g ło
szenia z polece
niem : D ębica — 
skrytka poczt. 60

Kominiarski cze
ladnik i uczeń po 
f c r z c D n i  zaraz. W a 
runki odpowied
nie. Edward D y
bek, K oprzyw nica 
koło Sandomierza

RetuszerkI opera.
ter ki zdolnej, m i
łu jącej zawód aa 
stałą posadę po
szukuję. Całe u_ 
trzymanie, pen
sja, m iejscow ość 
klimatyczna. Zgło 
szeniia: Goniec
Krakowski, K ra. 
ków  „N r. 4141k“ .

Pomocnica dom o
w a ze znajom oś
cią języka nie
m ieck iego/ do nie 
m ieckiego gospo
darstwa! domowe 
go poszukiwana. 
Zgłoszenia osobi. 
ste: 15— 19, K ra
ków, K row oder
ska 28, m, 10.

Fryzjerkę oraz
fryzjera , siły  pier 
wszorzędne, poszu 
kuję, posada sta- 
£a. Staniszewski, 
Mielec, Piłsudskie 
go. 4l3Gk

Potrzebni są —
dwaj laboranci i 
dw aj efekciarze 
do dużego Zakła
du Portretowego. 
Dokładne oferty z 
życiorysem  i odpi 
sami świadectw — 
nadsyłać: K ielce, 
skrytka pocztowa 
Nr. 35. 3939k
Kucharka z do
brem gotowaniem  
z długoletniemi 
świadectwami, po 
trzebna. Zgłosze
nia : biuro Hup- 
ezyc, Kraków, Ja 
giiellońska 7.

Klarnecistę, sak- 
sofonistę rutyno
wanego, najchęt
n iej kawalera —  
przyjm ie fabryka 
sztucznych nawo
zów. Mościoe, — 
Kapelmistrz.

Ucznia do praikly 
k i przyjm ie pra
cownia tapicer. 
ska, Kraków, św. 
M aiku 19, naroż
nik FJorjańskiej, 
Dembiński.
Pracownia gorse
tów  i bielizny 
przyjm ie samo
dzielną gorscciar. 
,kę i panienkę do 
pom ocy —  z nie
mieckim. Zgłosze
nia : Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 4260,k“ .

Blacharz na star 
nowisko kiierowni 
czie, potrzebny —  
m ieszkanie zape
wnione. Warunki 
podać. W ęglarski 
Dębica. 4162ik

Damski fryzjer 
lub fryzjerka 
siły pierwszorzę
dne, potrzebni od 
zaraz. „Carmen", 
Kraków, Jagiel
lońska 5. T elef.: 
21057. 5170

Chłopca do posy
łek z poleceniam i 
poszukuję. Foto 
„P ro  A rto ", K ra
ków, F lorjańska 
15. 5512

Chłopca do n osze . 
ni.a obiadu poszu
kuję. Zgłoszenia: 
Kraków, Smo
leńsk 27/6. 4225k

Stolarzy budowla
nych przyjm ie
Stolarnia. K ra
ków, Józefa 33. 
R eflektuje się na 
ludzi m iejscow ych 
lub dojeżdżają
cych. 2334

Do praktyki sto
larskiej przyjm ie 
chłopców Stolar
nia, Kraków, Jó 
zefa 33. 2335

Fryzjer męski po 
trzebny zaraz. — 
1O0 zł. tygodnio
wo. W ójcik , K ra
ków, Rynek Dęb
n ick i 13. 5443
Inżyniera leśnika
do lat pięćdzie
sięciu, obznajo- 
m ionego z rolni
ctwem, poszukuje 
się do admini
stracji majątku. 
Zgłoszenia i  re 
ferencje posyłać: 
Przemyśl, skrytka 
pocztowa Na*. 321.

Modni arkę (aryj- 
kę) samodzielną, 
pom ocnicę m od
elarską przyjm ie 
Salon Mód „L i
g ia " , —  Kraków, 
W ielopole 14.

Posad poszukują
Dama do przyjęć, reprezentacyjna 

osoba poszukuje odpowiedniego 
zajęcia  w  pierwszym  hotelu. Zgło
szenia: Luise Stalle, Ham burg 23, 
Hammersteindiamm 4 IV . 4253k

Poszukują odpowiedniego zajęcia : 
inżynier m ierniczy, inżynier bu
dowlany i technik chem iczny z 
ukończonem liceum chemicznem. 
Łaskawe zgłoszenia do Gońca 
Krak., Kraków „N r. 2846".

Pracy um ysłowej poszukuje były. 
urzędnik kolejow y (biuro, m aga
zyn), lat 47, obeznany z wszelki
mi pracami biurowem i, oblicza
niem płac, rachunkowością. Chę
tnie przyjm ie pracę w adm ini
stracji gospod. rołn. (obeznany z 
rolnictwem ), m łynie, mleczarni. 
Zgłoszenia: A gencja pocztowa,
Prząsław, pow. Jędrzejów.

Buchalter-bilansista, najnowsze sy
stemy, 12 lat praktyki, pierwszo
rzędne polecenia, obejm ie posadę, 
najchętniej w  m ajątku ziemskim, 
albo spółdzielni rolniczej, więk- 
szem przedsiębiorstwie przem ysło
wemu Zgłoszenia: Goniec K rakow 
ski. T um ów  „N r. 1037“ .

Kupiec żelaźniak, 
na kierown i czem 
stanowisku, bie
głe niemiecki w 
słowie i piśmie, 
zmieni posadę. -  
Goniec Krabów, 
ski Kraków „Nr. 
4010k“ .

Gospodyni-kuchar
ka, sześcioletnia 
praktyka, lat. 24, 
uczciwa, najchęt
n iej ua plebanię. 
Zgłoszenia pod: 
„267“  — „P a r“ .

Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
46. 4137k

Magister farm a
c ji, energiczny — 
przyjm ie posadę, 
lub zarząd apte
k i zaraz. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r 4846“

Rolnik, -r  szkoła 
rolnicza, prakty
ka, godny zaufa
nia, przyjm ie od 
powiednią pracę. 
Krynica, willa 
Radosna. 4000k

Nauczyciel głu
choniemych, star
szy, — przyjm ie 
m iejsce do głu
choniemego dziec 
ka. Zgłoszenia —  
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
4112k“ .

Stanowiska kie
rownika tartaku
poszukuję. Refe
rencje i świadec
twa na żądanie. 
Zgłoszenia z poda 
arem warunków., 
pracy, w ynagro
dzenia: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nrr. 4115k“ .

Maszynista dru
karski przyjm ie 
kondycję do pod
uczenia się. P o
wód: przerwa. 0 - 
ferty : Majewski,
Kraków, W szyst. 
'kich Świętych 8.

Panienka dwudzie 
stoleimiia, Lnteli- 
gemittna, dobrej 
prezencji, sympa 
tyczna, szuka po 
sady: kasjerki, -- 
ekspedjentki, lek 
torki. — Goniec 
Kraowski, K ra 
ków „N r. 4291 ‘ .

Majątek Piechów, 
p.. Kazimierza
W ielka —  poleca 
bardzo sumienne
go buchailtera-
m agazynicra.

inteligentna, zdol 
na poszukuje po. 
sady bufetowej -- 
(chętnie na sta
cji), ekspedjentki 
praktyka kiilkul e 
tnla. Mielce, skry 
tka poczt. 7.

Kupno nieruchomości
Kupię kamienicę, parcelę w K rako

wie, lub wilię Zakopane Rabka, 
Krynica, bez pośredników. Zgło
szenia z dokładnemi opisam i: Go
niec Krak., Kraków „N r. 3960".

Kupię 3 m orgi gruntu w  granicach 
Krakowa, celem parcelacji. Zgło
szenia z podaniem położenia i ce
n y : Goniec Krakowski, Kraków, 
„N r. 3727“ .

Natychmiast ku
pię: kamienicę,
willę, parcelę, — 
pensjonat, gospo
darstwo, ulokuję 
2,000.000. Wyr- 
wicz Bolesław — 
Kraków, W ielo
pole 10. 4509

Kupię kam ienicę, 
dom, parcelę —  
m iejscow ość obo

jętna. B iuro Sko
wrońskiego, K ra
ków, A dolf H itler 
Pliatz 39/40, teł. 
158-66. 4227k

Kupię chałupę — 
(dom. stary) i p o 
le, powiat kirtako. 
wski. Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
ski K raków  „N r, 
5431“ .

Sprzedaj nieruchomości
Parcele — domy — majątki —

sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER -K A - 
ES Kraków. Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Ząkopane 4 wilte-pensjonaty. cen
trum, pięknie położone ogrody, 
kom fortowe, murowane i regjo- 
nalne I za 160.000, II  za 180.000, 
I I I  za 225.000, IV  za 265.000, po 
sprzedaży wolne całe, fo togra fja , 
sprzeda wprost przez sw ego za
stępcę na Zakopane B/H  „E R -K A - 
ES“  Kraków, Librowszczyzna 6, 
Tel. Dyr. 128-74, sekr. 128-41. In
form acje wieczorem 181-24.

Osiedle Of. 200 sążni, 20 mtr. front.
Parcela tanio do sprzedania. B/H 

' „E R -K A -E S ", Kraków, Librowsz
czyzna 6, tel. 128-41, 181-24.

Grzyb domowy obniża wartość pc>- 
sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Inż. Rut. 
biegły. Biuro Kraków. Długa 22/9. 
tel. 21563 3717k

Dom nowy m urowany, B-ubikaejo- 
wv, ogród ; drugi jednorodzinny,
1CT m inut od tram waju (Łagiewni
cka) okazyjnie sprzedam. Zgłosze
nia: Kraków, Florjańska 40. I.
piętro. 4180k

Parcelę budowlaną, willową, 15 m i
nut od tram waju nr. 3, okazyjnie 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Florjańska 40. 4179k

8 mórg ziemi I lda6y , nadające się 
na założenie sadu, ogrodnictwa,
lekki południowy stok, 5 km. od 
tram waju na lin ji Kraków— My
ślenice sprzedam okazyjnie. K ra
ków, Florjańska 40, I. piętro.

8 mórg pola nadające się na zało
żenie sadu, ogrodnictwa, lekki po
łudniowy stok 5 km. od tramwaju 
na lin ji Kraków— M yślenice (Oka
zja) sprzedam. Kraków, F lorjań 
ska 40, I piętbo. 4088k

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator" Kraków Pi jarska 
19 24941?

Wieliczka, parcela 450 sążni przy 
asfalcie, pięknie położona, 45.000 
sprzeda B/H „E R -K A -E S “  K ra
ków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41 
i 181-24. 4155k

Wola Justowska, ładno słoneczno 
Parcele 400 sążni sprzeda b. ta
nio B/H „E R -K A -E S “  Kraków, 
Librowszczyzna 6, telefon 128-41 
i' 181-24. 4216k

Parcelę 300 sążni 
narożnikową, ła
dną, Łagiewniki, 
28.000. sprzedam. 
W iadorpość: K ra  
ków, D ługa 38/ 
12,a. 5480

Dom 6 ubikacji, 
wodociąg, elek
tryka, ogród, — 
Dębniki, 125.000, 
sprzedam. W iado 
m ość: Kraków, 
D ługa 38/12a.

Dcm m urowany, 
2 lokale sklepo
we, 2 mieszkania 
przy stacji kol., 
100.000, sprzeda: 
Biuro ,,Univer- 
&al", Rabka.

Parcele budowla
ne: 2.000 mkw.,
piękna dzielnica, 
60.000, 1.000 mkw 
zalesiona 15.000, 
spTzeda: Biuro
„Uniwersał" Rab 
k,a. ‘ 4119,k

Pensjonat m uro
wany kom forto
wy 20 pokoi 350 
tys., willę m uro
waną —  surowy 
stan, 110.000, —
sprzeda: B iuro
„Uniwersał" Rab. 
kia. 41211?

Realność — kupić — sprzedać może 
każdy za zezwoleniem władz, któ
re dla swoich M ijentów załatwia 
B/H ,,E R -K A -E S“  Kraków, L i: 
browszezyzna 6, tel. 128-41.

Technik hutniczy 
praktyka, w od le
wniach, ńa stono 
wi sku kie równi . 
czem, poszukuje 
odpow iedniego -- 
stanowiska. Go
niec Krakowski, 
Rzeszów „Odlew
nik". 4267k

Nauczycielka, zna 
Poszukuje po-sady irm m iecki. za jm ij 
za kucharkę lub się domem i dzie. 
gospodyoię od za 
raz. WLktorja Os. 
mian. Tarnów, Ka

ckiem na wsi. — 
Marj a S koniecz-
na. Nowy Sącz,

tedralna 5. 427Tk < Żeglarska 5. 4257k

Parcele dwie 500 
sążniowe, pięknie 
położone, w illowe 
15 m inut tram waj 
sprzeda: K rató  >v 
Starów iślma 33,
•„Elektryfikacja".

Wilią, pensjonat 
centrum, 26 po
koi, ogród 3.000 
mkw. sprzedam - 
zamienię, W arsza 
wa. A jen cja  Sie
m ianowskiego —  
Zakopane „919“ .

Działki budowla.
ne zalesione —
4500 m etrów ca
9.090 Zł. Osiedle 
P o dwar sza wsk ie. 
W iadom ość: K ra
ków, W yr wiń ski,e 
go 2/1. 4217

Okazja! Dom mu 
rowany, Kraków, 
Grzegórzki, sprze 
dam. Zgłoszenia; 
Kraków, Kapu
cyńska 5, o ficyna  
2 piętro prawo.

Parcelę 800 sążni 
przy ul. Kobie- 
rzyńskiej, blisko 
Podgórza, sprzo. 
dam. —  Kraków 
Plac M arjaeki 3, 
m. 2. 5206

Parcelę w śród
m ieściu W ielicz
ki i u ienyy koń
czony dom w Kra 
ko wie, sprzedam. 
Kraków, Plac Ma 
rjaćki 3, m. 2.

Dom nowy, mu
rowany., 4 poko j e, 
piękny ogród, e- 
iektryka, 120.000, 
Grzywacz, Kra
ków  - Podgórze, 
K ałw aryjska 27.

Willę murowaną,
ośnrioubikiacjową 

dwa sklepy, dnży 
ogród, 270.000 -  
Osiedle, sprzeda: 
Kraków, Mikołaj 
ska 11/3, telef.; 
119-92. 5332

Dom murowany, 
kom fortowy, o- 
śm ioubikacjow y, 

ogród, dwa poko
je  kuchnia wolne 
170.000, W ieliczką 
sprzeda: Kraków 
Mikołajska 11/3.

Rabka, — piękne 
parcele, 1 km. od
łazienek, 4— 10 zł, 
1 m. kw. sprze
dam. Oferty — 
„245“ , — „Per".

Kraków, 
A dolf H i tler- PI atz 
46. 3969k

Kamienice, domy, 
wille, gospodar
stwa, parcele. — 
Zgłoszenia: K ra
ków, ul. Grodzka 
49/4b. 3905
Parcel kilka oka
zyjnie sprzeda 
biuro Skowroń
skiego, Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
39/40, tel. 158-66.

Kupię, ®apłacę dobrze, p łyty  śpi®"
wane: „U liczka w B arcelonie.,
„M ała kaw .arenka", „K ied y  p rzy j
dziesz znów kochanie", A  ja  tę
sknię, a ja  czekam ". —  Kraków 
W ielopole 10, m. 7. 42-*

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe 
„FiLateljia", K ra
ków, D ługa 14.

Dom nowy trzech 
ubikacjo wy, — o- 
gród, Prądnik — 
30.000: biuro Sko
wrońskiego, K ra
ków, A d olf Hitler. 
Platz 39/40. 4l88k

Eiuro Skowroń
skiego przeprowa
dza najszybciej 
kupno, sprzedaż 
wszelkich nieru
chomości — Kra- 
kiów, A d olf Hitle.r 
Płatz 39/40, tel. 
158-66. 419Ok

Ojców —  W illa 
pięciopok oj ow a, 

kuchnia, łazien
ka, piękny ogród, 
cen,a przedwojen
na: Biuro .Sko.
wtroński, —  K ra 
ków, A d olf H itler 
Płatz 39/40, tele
fon  158-66. 4192k

kamienica petuo- 
kom fortowa, trzy 
piętrowa, połowa 
lub ezęśó. W iel
ki w ybór domów 
poleca okazyjn ie: 
„L okata ", K ra
ków, Łobzowska 4

Rola piętn asto-
m orgowa, pierw 
szej klasy. Par
cele budowlane 
wielkim wyborze 
okazyjn ie sprze
da: „L okata " —■- 
Kraków, Łobzow. 
ska- 4. * 5026

Dom drewniany, 
czteroubiikacjowy, 
kryty dachówką, 
65.000, W ieliczka, 
Rynek, sprzeda:. 
Kraków, Mikołaj, 
ska 11/3, telefon 
119-92. 5300

Dom now y, m u
rowany, 3 ubika
cje , piwnice, o- 
gródek, sprzeda 
Grzywacz, K ra
ków  Podgórze?, 
K ałw aryjska 27.

Parcelę 300— 2.000 
sążni, Swoszowi
ce, przy łazien
kach, — sprzeda 
Grzywacz, Kra
ków - Podgórze, 
K ałw aryjska 27,

Parcele budowla
ne: uzbrojoną —  
W ola Justowska, 
ćw ierć m orgową 
Bronowice dwu- 
stusążniową, PocL 
górz trzystusąż- 
niową —  sprzeda 
okazyjni® „L o 
kata" Kraków, 
Łobzowska 4.
Folwarczek trzy- 
daiestomorgowy, 

budynki, inwen
tarz, zasiewy, nad. 
■bo szereg innych 
okazyjn ie sprze. 
da „L okata ", — 
Kraków, Łobzow
ska 4. 5299

Krpię kocioł _ p a 
rowy o  powierz
chni 0'grz. 50 m. 
kw. do 70 m. kw. 
w dobrym  stanie. 
Jam Krempa, p. 
Padew,, pow. Mie 
lec. 4147k

Obrazy, zegary 
antyczne kupię, - 
na prow incję — 
przyjeżdżam . J- 
pis, oenę zgłaszać 
Piartykowska, —  
Kraków-Łagiiewud 
ki, Ułanów 377.

Kupto pianino / "
lub bardzo kroŁ' 
ki fortepian. To-
dać markę i cenę. 
Zgłoszenia P0<| 
„In żyn ier" „P a 1-' 

Kraków, 
AcLoif H itler-Pla1'1 
46. 4165*

Kilimów, dywa
nów, poszukuje
my. „Centroke-i 
m is“  Kraków, — 
Grodzka 9. 4166k

M a& yiif do pisa
nia walizkową mb 
biurową, oraz pa- 
tefon Goium bia
li i s Masters, ku
pię. Goniec Kra
kowski,. Kraków, 
„N r. 4710

Poszukujemy ki
limów, firanek -- 
fotoaparatów , ma 
szyn do pisania, 
porcelany, krysz
tałów, patefonów*, 
płyt. Kom is, PI. 
Szczepański 2 — 
Kraków. 5428

Bryczkę lub po.
wóz kupię, Z g ło 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków  „N r. 5348“ .

Gazowy p iecyk -- 
kupię. . Kraków, 
ul. Grodzka 2. 
mechanik.

Poszukuję ma
szynki do mięsa, 
serwis 12 osób, - 
p o rt je r^  Konce
sjom. Clnrz-eścij. 
Sklep Kom isowy. 
Kraków, św. To
masza 26. 5400

Futro, stan pier
wszorzędny, ku_ 
pię- — Kraków, 
Karmekicka 36/14.

Leicę* IIIB  z sum.
miitarem 2, kupię. 
Kraków, Barska 
99/5. 5231

Kupuję wszelkie 
znaczki poczto
we—  każdą ilość; 
Kraków, Mazo
wiecka 131/1, od 
7—9. 5288

Poszukuję zasta
wy kryształowej, 
Moser. Koncesj. 
Chrześcijański — 
Sklep Kom isowy 
Kraków, św. To
masza 26, telef.: 
162-01. 5401

Kupimy heblarkę 
grubościow ą do 
drzewa, oraz w ó
zek ręczny, cztero 
kołowy. „R o la ", 
Kraków X X II . — 
Pod skale l la .

Dom piętrowy nowy 140.000. parte: 
rowy 42.000, parcela 160 sążni 
35.000. Rola 10 m órg, 4 m orgi, 
2Va m orgi tanio sprzeda B/H „ER - 
K A -E S" Kraków, Librowszczyzna 
Nr. 6, tel. 128-41 i 181-24. 4156k

Folwark pekny, żywy, m artwy in 
wentarz, stadnina, bydło zarodo
we, nowe maszyny, nowe budyn
ki i  zabudowania pod Krakowem , 
okazja — oraz kilka więk-szych _ i 
m niejszych objektów , parcel po róż
nych cein.acb sprzeda Biuro „W ła 
sna • Strzecha", Kraików, A dolf- 
Hiitler-Platz 10. Tel. 104-31.

Domy — wille — place — kolonje,
W arszawa i okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", W arszawa, Mar
szałkowska 108. m. 9. tel. 340-40 
i 657-31. H ipoteki spra^dzome In 
form acje listowne 3791k

Część domu w Warszawie! Centrum, 
przy M arszałkowskiej w blisko
ści Dworca Głównego, w odbu
dowie (na ukończeniu), lokale

• handlowe —- sprzeda wyłącznie 
pilnie Spółka W ychow ańców  
Szkoły Głównej Handlowej W 
?x>puszyński j L. Ślósarski, W ar
szawa, Skorupki 3. tel. 9-44-00.

Kamienicy kom fortow ej 3 pięfer. 
36 uhiknejowej centnrm Krakowa 
część stanowiąca 7 ubikncyj (do
bra lokata), możność dokupienia 
dalszej części sprzeda bardzo ta
nio B/.TT „E R -K A -E S“  Kraków — 
Librowszczyzna 6, tel 128-41. 
187-24 i 128-74 4130k

17 mórg ziemi -
natychm iast sprze 
dam. — K rasów , 
W ielopole 10. Bo 
lesław W yrwicz.

Szybka sprzedaż, 
kupno, zamian* 
nieruchom ości —  
„Fiducia" K ra
ków, F lorjańska 
15. 3976

Kupno
Stare srebro, antyczne przedm ioty 

ze srebra oraiz wszelką biżuterję 
kupuje i poleca W ytw órnia w y
robów srebrnych Juljan Kosek, 
Kraków, Meiselsa 8. 5379

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych m otorów  oraz 
aparatów elektrycznych „E lek 
tryk", Warszawa, Pieraekiego 21, 
tel. 693-44 i 616-66. 4273k

Stylowy saton męski, może być an
tyczny, kupię zaraz. W iadom ość; 
Stolarnia, Kraków. Katowitzer- 
strasise 21. 2786

Zegarki firm owe damskie i męskie 
kupimy Tomaszewski i Szczecłi, 
Kraków, Stradom 10.

Za gotówkę kupujemy ubrania, pła
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. Kraków. PI. 
Dominikański 1. 5043

Potrzebujem y do natychmiastowej
sprzedaży: ubrań, trenezy, kostju- 
mów, sukienek, futer, lisów. K o
mis, Kraków, Grodzka 59.

Kupię maszynę do pisania najchęt
niej walizkową ,,Eem iugton‘ “  al
bo „U nderw ood" i do liczenia 
marki „F a cit "  albo „B ru nsw ig". 
Oferty z cenami ..Renom a" Czę
stochowa pod „M aszyna". 4217k

'Kocioł kuchenny na gaz lub elek
trykę, 250— 500 litrów, garnki m ie
dziane lub aluminiowe 50— 1.00-li- 
trow ekupim y natychmiast. Zułosz. 
Goniec Krak. Kraków „N r. 5548“ .

Węża ogrodow ego 
konewkę do p-od. 
lewiamiia kupię. - 
Kraików, św. F i
lipa 2/2. 5438

Kupujemy gotów  
kow o używane u- 
branla, bieliznę, 
walizki, kiilimy, 
koce, aparaty fo . 
tografiozne, zega
ry : Kraków, św. 
K rzyża 7., sklep.

Kupon ubrauio 
wy (najchętniej 
Lesaczków) ziełon 
kaiwo-rdzawy ku. 
pię. Próbkę, cenę 
skierow ać: Go -
niec Krak., K ra
ków „N r. 5441".

Kupujemy zepsn 
te, stare ołówki 
pióra „Pelikan" 
i inne, płacąc do- 
brze: Barnyczowa 
Skład papieru, -  
K iaków , Knakow- 
sku 38. 1772
Maszynę „Simge- 
ra“  ładną, kupić 
na wyprawę. Po
dać cenę. Zgłoszę 
n ią : Goniec K ra
kowski, Kraków, 
,Nr. 2660".

Kupuję wszelką u 
żywaną gardero* 
bę damską, mę
ską, pościelową. - 
Kraków, Wolnicą 

— pralnia.
Kupuję różne me 
ble: szafy, łóżka 
stoły, stołki, kre
densy i  sprzęty 
domowe. Kupno- 
Sprzedaż. K ra
ków, Krakowska 
35. 3895

Kupuję książki, 
encyk lopedie ,. her 
barze, aparaty fo 
tograficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: — 
A ntykw am ia Sta 
nisława Pelc, —  
Kraków, Szpital
na 19. 4985

Kupuję używaną
gardea-obę: ' K ra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Brylanty, —  ora*
wszelkie kam ie
nie szlachetnie 
kupno, sprzectaż, 
ocena. — Juljan 
U-osek, Kraków, 
Meiselsa 8. 4993
Obrazy znanych
m riarzy kupię. — 
Płacę najwyższo 
ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów —- 
Kraków, Floriań
ska 8. 3966k

Akcje, pożyczki, 
listy zastawne — 
kupię. DobrOcki, 
Warszawa, Albetr 
ta 12-9. 4074k

Ginekologiczny -
fotel, gabinet le
karski, kupię. — 
Z gło szenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 4163k“ .

Maszynę do szy
cia, dobry  stan, 
kupię. Zgłoszenia 
„270“  „P a r " , K ra- 
kiowi, AidjOlf Hit ler 
Platz 46. 4l94k
Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„M undus", Kra
ków, A dolf Hitler 
Platz 37. 3653

3 kupony pyjam o 
we (jedwabne) kol 
pię. P róbki i ce
ny: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 5439".

Kupię pianino, 
fortepian ohazyj 
nie pierwszorzęd. 
ny stan. Zgłosze
n ia : Goniec K ra
kowski, Kraków 
„N r. 5420".

Zegarki dobrych
marek, nawet ze
psute, kupuję. -* 
(Złote wykluczam) 
Łagiewniki Kra
kowskie, Ułanów 
377. 5143

Pianino,
fortepian

krótki
kupił

prywatnie zaraz, 
Zgłoszenia: Go-*
niec Krak-, Kra-j 
ków „N r. 5145". '

Kawiarnie i Cukiernie
Kawiarnia „Pani", Kraków, św. 

Jana 11, telefon 202-82. Co- 
dziennie o 18 m uzyka rozryw
kowa, w środy, eobo-ty, niedzic: 
lc — piosenki. W niedziele o  1* 
muzyka poważna. Smaczna ku' 
chnia domowa, w yborow e trun* 
ki. 7086*

Cukiernia .Europejska", Kraków, 
Adółf-H itler-P latz 35, poleca zną  ̂
ne z dobroci wyroby cukierni'

Kawiarnia Artystów, Kraków* 
Łobzowska 3. Największy i nojr 
bardziej uczęszczany Lokal 
ski. 9566*

Imprezy
Dnia 7 czerwca w sali Starego T®® 

tru Koncert słynnego oianist? 
kompozytora Tadeusza n,ar
skiego. W program ie utwory »  
cha, Franeka. Debussy‘ego, Ą-1? :,  
aitzd. Chopina. Przedsprzedaż . 
ietów w dnie powszednie m iQ °" 
4— 8, w niedzielę o godz. U .

Wydawnictwo nGoni«€ Krakowski" Kraków. Wielopola t  —  Telefon 206-11.


